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Uvod

PfedloZeny dokument podava pfehlednou informaci 0 hodnotach emitovanych tuhych znecistujicich latek (TZL) a
tékavych organickych latek (VOC), pfip. o jinych emisich v relevantnich zafizenich kat. 6.4.

U vybranych zafizeni je uvedena hodnota povolena v ramci IP a hodnoty dosahované zjisténé méfenim nebo
vypoctem. Za neméné podstatnou informaci je nutné povazovat také to, ze v rdmci IP nebyli u nékterych zafizeni
dané emisni limity stanoveny.

Ovzdusi — udirny — masozpracujici zarizeni
Section 17.9.2 - page 862 - BAT 32, Table 17.14

BAT 32. In order to reduce emissions of organic compounds to air from a smoke kiln, BAT is to use one
of the techniques given below.

Technique Description
A) Adsorption b) Thermal oxidation - See Section 17.14.2 - Generally applicable

Table 17.14: BAT-associated emission level (BAT-AEL) for TVOC emissions to air from a smoke kiln
Parameter Unit BAT-AEL (average over the sampling period) TVOC mg/Nm? 1.2-10

The associated monitoring is given in BAT 8.

U 13 masozpracujicich zafizeni nize vtextu jsou prezentovany skuteCnosti spojené s provozem udiren.
Ze 13 uvedenych zafizeni v souCasnosti probiha méfeni u 3 zafizeni. U dalSich dvou zafizeni jsou uvedeny
vysledky méfeni udiren, ale méfeni bylo zménami integrovaného povoleni zruSeno, tak jako u vétsiny dalSich
prezentovanych zafizeni. Zadné z prezentovanych méteni by nesplnilo navrhovany emisni limit pro VOC.

U vétsiny jatek nebo masozpracujicich zafizeni neni emisni limit ani monitoring znecistujicich latek udicich
komor nebo varnych komor feSen. Pokud v plvodnich integrovanych povolenich byl stanoven, tak emisni limity
vychazeli z platnych pravnich predpisi a zménami integrovaného povoleni byly podminky méfeni zruSeny.
Obecné jsou stanoveny technické podminky provozu vychazejici z vyhlasky ¢. 415/2012 Sb. o pfipustné Urovni
zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych dalSich ustanoveni zdkona o ochrané ovzdusi.
V jednotlivych zafizenich jsou pouzivany rizné technologie uzeni s riznymi technologiemi na snizovani emisi.
Technologie jsou prezentovany nize v textu. Vysokou technickou a technologickou uroven udiren s ohledem na
produkci emisi ma zafizeni MP Krasno a.s. Méfeni zde neprobihd. Rekonstrukce udiren probéhla
v DrubeZafskych zavodech Klatovy a.s.. Od lofiského roku po ovéfeni technologie udiren s ohledem na produkci
emisi nemusi méfit. Je zde potencial dodrzeni poZzadovanych emisnich limitl. Potencial dodrzeni emisnich limitd
VOC je i u zafizeni Vodianska drlibez - zafizeni Vodfany. Zafizeni disponuje elektricky vyvije¢ koufe a ma
vodni pracky. Z méfenych zafizeni dosahovaly velmi nizkych emisi udirny v TéSinskych jatkach. Naméfené
hodnoty VOC jsou 16 a 18 mg.m3. Frekvence méfeni v zafizenich, tam kde jsou emise méfeny, je nastavena na
1x za 3 roky, coz také neodpovida navrhu, ktery uvadi frekvenci 1x za rok.

ZRUD Masokombinat Poli¢ka a.s. — Masokombinat Poli¢ka

Uzeni je provadéno v 11 komorovych udirnach, z nichz 8 je opatfeno vyvije¢i koufe, ve kterych vznika kouf
potfebny na zakufovani masnych vyrobkd. Kouf je ziskavan spalovanim bukové drté. Odpadni plyny z udiren
jsou odvétravany ventilatorem, vystupnim koufovodem vyvedenym pfes jejich strop a stfechu haly. Nasledné jsou
emitovany do vnéjSiho ovzdusi. Pfedchazeni emisim pachovych latek a TZL je zajisténo skrapénim (vypirkou)
koufe. Za hlavnim ventilem pfivodu vody je umisténa soustava vodnich clon, pfes které prochazi kouf a
zachycuje vyznamné mnozstvi TZL a pachovych latek. Zafizeni je opatfeno systémem automatického ¢isténi za
pouziti odstranovace koufového dehtu, Cisténi zajiStuje automatické Cisténi pénou.



Stanoveno méfeni udiren 1x za 3 roky. .
Tab. ¢. 1: Emisni limity a vysledky autorizovaného méfeni emisi udiren ZRUD masokombinat Policka

Emisni Emisni Hmot. Nameéreno v roce 2015
zdroj | Latka | limit tok (mg.m)
(mg.m3) | (kg.n") '

VOC | 150 >3 107,2 | 33,3 | 406 | 1450 | 1170 | 46,6 |436 | 1104
Udici (6(0) 500 >5 2191 | 89,0 |675 |3772 |577,8 | 286,3 | 279,6 | 318,0

NOx | 500 >10 2,7 3,0 7,0 16 |68 53 7,0 7,2
komory 200 <25

TZL 150 ;2’5 856 | 86,5 | 104,7 | 82,1 122,4 | 93,00 | 109,5 | 82,1

Maso uzeniny Pisek a.s. - vyrobni stredisko Pisek

V zafizeni jsou provozovany parni udirny k vafeni a uzeni masnych vyrobku. Zdrojem tepla pro udirmny je para.
Pro uzeni je pouzivan tekuty kouf ve formé vodni mihy. Vyrobek je zauzovan bez pouziti vyvijeni koufe pomoci
spalovani. Udirny jsou vyjmenovany stacionarni zdroj uvedeny v pfiloze €. 2 k zakonu o ochrané ovzdusi pod
kodem 7.6.

Tab. ¢. 2: Jiz neplatné emisni limity pro udirny v zafizeni Maso uzeniny Pisek a.s. - vyrobni stfedisko Pisek

Ermisni zdroj Latka Emisni limit - Hmotnostni tok
koncentrace (mg.m-?) (kg.h"")
TOC 50 -
) CO 800 >5
Udirny o 150 >25
200 <25

Cetnost méfeni byla 1x za 5 let u véech ukazateld. Tyto emisni limity byly zru$eny zménou IP v roce 2010 — nyni
nejsou emisni limity stanoveny, neprobiha méfeni.

Vroce 2013 byla do integrovaného povoleni stanovena technickd podminka provozovani udiren za Ucelem
shizovani emisi znedistujicich latek pouzivat tekuty kour ve formé vodni mihy.

Krahulik-masozavod Krahul¢i a.s. — zavod Studena
Udirny jsou osazeny pratkami vzduchu.
Tab. ¢. 3: JiZ neplatné emisni limity pro udirnu — Krahulik - masozavod KrahulCi a.s. - zavod Studena

Emisni zdroj Latka Emisni limit - Hmotnostni tok
koncentrace (mg.m-) (kg.h")
TOC 50 >3
Udirny CO 800 >5
TZL 200 <25

Autorizované jednorazové méfeni TOC, CO a TZL bylo realizovano v intervalu 1 x za 5 let,
V roce 2011 bylo méfeni udiren zruseno. Nyni nejsou emisni limity stanoveny, neprobiha méfeni.

Zeman maso-uzeniny a.s. — Masna Pfibram s.r.o.
Tab. ¢. 4: JiZ neplatné emisni limity pro udirny v zafizeni Masna Pfibram vcetné vysledki autorizovaného méfeni
emisi v roce 2009

., . , Emisni limit - koncentrace Naméreno v roce 2009
Emisni zdroj Latka 3 3
(mg.m?) (mg.m)
co 100 45
NO, 200 24
Udici komory 200 57,9
TZL 150
VOC 50 21



https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=FEE60CEED5C2AF40C1257B82004B1217&action=openDocument

Od roku 2014 nebyla udirna v provozu, zahajeni provozu probéhne v roce 2016, v novém rozhodnuti (zména
2015) je povinnost méfeni zruSena. .

Emisni limity zruSeny v roce 2015 a nahrazeno podminkou, Ze provozovatel bude vyuZivat za ucelem snizeni
emisi znecCistujicich latek obtézujicich zapachem opatfeni ke snizovani emisi téchto latek, napf. provedeni
odsavani odpadnich plynd do zafizeni k omezovani emisi, zakrytovani jimek a dopravnikd, uzavieni objektd,
pravidelné odstrafiovani usazenin organického plvodu ze zafizeni pro predgisténi odpadnich vod, dodrZovani
technologické kazné, v souladu s platnou legislativou.

Dribezaisky zavod Klatovy a.s. - zavod na porazku a zpracovani jatec¢ni dribeze

V provozu je v sou€asnosti 5 ks udiren (3 x Vemag a 2 x Mauting) a 2 ks varnych komor Mauting. 3 udirny
Vemag maji spole¢né 2 ks elektrickych vyvijecl koufe (jedna se o uvolfiovani aromatickych Stépkd prichodem
pfedehiaté pary o teploté cca 180 °C). 2 udirny Mauting maji dohromady 1 spole¢ny vyvije¢ koure. Diky tomu, ze
je do zafizeni odvadéna pouze para, se zajistuje snizeni emisi TZL. Uzeni je provadéno nasycenou parou, proto
jiz nelze déle sniZzovat emise TZL. Pachové latky jsou vazany v odchozich parach, které vzhledem k jejich povaze
nelze skrapét, ani jinak snizovat jejich obsah. Vysvétleno a projednano s CIZP pfi kontrole 4. 5. 2017

Tab. ¢. 6: Jiz neplatné hodnoty emisnich limitd pro udiry v DribeZaiskych zavodech Klatovy a.s. vcetné
vysledku autorizovaného méfeni emisi z roku 2014

Emisni zdroj . Emisni limit - Hmotnostni tok Namefeno v roce
Latka koncentrace (kg.h) 2014
(mg.m3) (mg.m-3)
TOC 150 >3 36
6 udirenskych a 2 co 500 >5 103
varné komory NO, 500 >10 31
TZL 200 <25 17,4

Po modernizaci udiren provedeno méfeni emisi dne 21. 2. 2017. DalSi méfeni neni jiz stanoveno. Frekvence
minulych méfeni 1 x za 3 roky. Emisni limity byly zménou IP zruSeny, méfeni se neprovadi.

Technicka podminka provozu platna od 1. ledna 2013 nastavuje provozovateli povinnost za ucelem pfedchazeni
vzniku emisi zne€istujicich latek obtézujicich zapachem a emisi TZL jimat odpadni plyn v misté vzniku a odvadét
do zafizeni ke snizovani emisi, zajistit technicko-organizaéni opatfeni ke snizeni emisi, napf. vyrobni odpad
skladovat v uzavienych zasobnicich, pfipadné prostory chladit atd.

Tésinské jatky s.r.o. — TéSinskeé jatky
Maji spalovaci zafizeni odpadnich plynd z udirenskych zafizeni.
V nésleduijici tabulce jsou uvedeny emisni limity sledovanych znecistujicich latek a jejich namérené hodnoty.

Tab. ¢. 7: Emisni limity pro udirny — Té$inska jatka véetné vysledki autorizovaného méfeni emisi z roku 2013
a 2015.

Emisni zdiroj Znetistuiici latka Emisni limit | Naméfeno v Naméfeno
(mg.m?3) roce 2013 v roce 2015
CO 500 141 181
Trikomorova udirna NO 100 8 8
Fessmann (2x) Tuhé znecistujici latky (TZL) 40 18 6
a dvoukomorova Organické latky
udirna Mauting (OC) vyjadrené jako celkovy 50 16 18
organicky uhlik

Méfeni stanoveno 1x za 3 roky.
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MP Krasno a.s. - provozovna Hranicka 430, Valasské Mezifi¢i — vyroba a

zpracovani masa a masnych vyrobku - feznictvi a uzenarstvi

V provozu 12 ks udiren typu MAURER na tekuty kouf v uzavieném okruhu a 3 varné komory typu MAURER,
1 varnad komora DANFOTECH CC6. A dale 2 udimy typu AUTHOTERM, kde probihd uzeni pomoci vyvijeCe
koufe, spalovanim bukovych $tépk(. Do pracovisté udirny patfi i varnd komora a zchlazovaci komora. -
MAURER na tekuty kouf — jedna se o aplikacni zafizeni Taber Smoke Master, které umi spolehlivé konvertovat
tekuty kouf do stabilniho regenerovaného koufového mraku. Toto zafizeni je neemisni koufovy systém.
Regenerovany kouf je vyvijen v uzavieném systému udici komory. Klapky (priduchy pro &erstvy vzduch,
vypustné ventily) v udici komofe jsou po cely pribéh udiciho procesu uzavieny. Udirna AUTHOTERM - uzeni
probiha pomoci vyvijeCe koufe. Ve vyvijedi koufe dochazi k pyrolyze Stépku parou predehiatou na 450 °C. Je
zajisténa extrakce aroma z bukové drti touto parou bez pfimého spalovani. Kazdé zafizeni je vybaveno
vyduchem — kominem. U kazdé udimny je instalovano zafizeni na snizovani emisi po operaci uzeni. Jedna se o
dva vodni kondenzatory, ve kterych prochazi vzdusina vodni clonou, kdy dochazi ke kondenzaci zneéistujicich
latek.

Emisni limity nejsou stanoveny, méfeni neprobiha.

Vodnanska dribez a.s. — zavod Vodiany

V zafizeni je provozovano 6 ks jednokomorovych elektrickych udirenskych skFini. Kouf je vyvijen v samostatnych
elektrickych vyvije€ich koufe pro kaZzdou komoru Zhnutim dfevnich Stépkd, celkem 6 ks vyvije€u, jejich elektricky
vykon celkem 3,9 kW. Udirenské koufové spaliny jsou svedeny dvéma vyduchy (kazda pro 3 udirenské komory)
do vodni absorpéni pracky koufovych plyni a nasledné je procisténa vzdusina vypousténa do vnéjSiho ovzdusi
dvéma samostatnymi vyduchy.

Provozovatel ma stanovenu technickou podminku pro pfedchazeni vzniku emisi zne€istujicich latek vznikajici
vzdusinu odvadét pfes pracky koufe.

Vodnanska dribez a.s. - zavod Modfice

V zafizeni jsou provozovany udirny, jejichz projektovana kapacita a vykon zpracovani vyrobku je 36,4 t/den.
Udirenska komora se sklada z komory, vyvijece koufe, vyméniku, rozvodné skfiné s elektroinstalaci, rozvodu a
odtahu koure s odlu¢ovacim zafizenim, regulaéniho systému, rozvodu vody a pfisludenstvi. Ve stropu komory je
umistén ob&hovy ventilator. Stropem je vedeno potrubi pro pfivod ¢erstvého vzduchu a odtah vzduchu z komory.
Potrubim v boénim panelu je pfiveden kouf. Vyvije¢ koufe je nedilnou souéasti udirenské komory. Vzduch se
v pfedem daném poméru vhani do vyvijeCe koufe dmychadlem. V prostoru vyvijeni koufe je umisténo €idlo
teploty koufe. Technologicky proces tepelného opracovani je fizen mikroprocesorovou fidici jednotkou
dle zvoleného programu.
Provozovany jsou nasledujici zafizeni:
- U1 - dvoukomorova parni udirna AUTOTHERM, typ D2-2-8/D, kapacita pro osm voziku (2x 4 ks),
maximalni vykon je stanoven ve vySi 4,5 tuny/den vyrobk( o prdméru 90 mm a 8 tun/den vyrobkd o
priméru 60 mm;
1x parni vyvijeC koure Autotherm, typ AD56, v.C. 875, rok vyroby 1993;
- U2 - dvoukomorova parni udirna AUTOTHERM, typ D2-2-8, kapacita pro osm vozik( (2x 4 ks),
maximalni vykon je stanoven ve vySi 4,5 tuny/den vyrobkd o prdméru 90 mm a 8 tun/den vyrobkd o
priméru 60 mm, rok vyroby 1994;
1x parni vyvijeC koufe Autotherm, typ AD56, v.C. 1007, rok vyroby 2001;
- U3 - jednokomorova udirenskd komora MAUTING, typ UKM 2004-D-LLP, vyrobce Mauting
Némecko, v.¢. 1607, rok vyroby 2006, kapacita pro 4 voziky, maximalni vykon je stanoven ve vysi
2,4 - 3,2 tuny vyrobku;
1x elektricky vyvije¢ koufe;
- U4 - jednokomorova udirenska komora MAUTING, typ UKM 2004.D, vyrobce Mauting Némecko,
v.C. 1316, rok vyroby 2005, kapacita pro 4 voziky, maximalni vykon je stanoven ve vysi 2,4 — 3,2
tuny vyrobku;
1x parni vyvijeC koufe typu PVYKMO1, v.€. 003, rok vyroby 2005;
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- U5 - jednokomorova udirenska komora MAUTING, typ UKM 2004.D, vyrobce Mauting Némecko,
v.¢. 1317, rok vyroby 2005, kapacita pro 4 voziky, maximalni vykon je stanoven ve vysi 2,4 — 3,2
tuny vyrobkd,
1x elektricky vyvije¢ koufe;
- U7 - udirenska komora Turbomat 3000, vyrobce Wilhelm Fessmann, kapacita pro 6 voziku,
maximalni vykon je stanoven ve vysi 3,6 tuny vyrobk(/den,
1x vyvije¢ koufe typu RZ550, uzeni horkym koufem;
- U8 - udirenska komora Turbomat 3000, vyrobce Wilhelm Fessmann, kapacita pro 6 voziku,
maximalni vykon je stanoven ve vysi 3,6 tuny vyrobk(/den,
1x vyvije¢ koure typu RZ550, uzeni horkym koufem;
- U9 - udirenska komora Turbomat 3000, vyrobce Wilhelm Fessmann, kapacita pro 6 voziku,
maximalni vykon je stanoven ve vysi 3,6 tuny vyrobk{/den,
1x vyvije¢ koufe typu RZ550, uzeni horkym koufem;
Emisni limity a podminky méfeni nejsou stanoveny. Pro zdroj je stanovena nésledujici technicka podminka
provozu a to za Ucelem pfedchazeni vzniku emisi znecistujicich latek obtézujicich zdpachem a emisi TZL jimat
odpadni plyn v misté vzniku a odvadét do zafizeni ke snizovani emisi — kondenzac¢ni nadoby, zajistit technicko-
organizacni opatfeni ke sniZeni emisi - vyrobni odpad skladovat v uzavienych zasobnicich a prostory chladit.

Kostelecké uzeniny a.s. - Nova masna vyroba
Udirny disponuiji zafizenim TC-16 ke spalovani odpadnich plyn( a u tohoto zafizeni je stanoveno méfeni 1x za 3
roky. Rozsah sledovanych latek, emisni limity a naméfené hodnoty charakterizuje nésledujici tabulka.

Tab. ¢. 8 Emisni limity pro udimy - Novd masna vyroba — Kostelecké uzeniny a.s. vCetné vysledku
autorizovaného méfeni emisi v roce 2014 a 2017

Hodnota Namérena Namérena
Emisni zdroj Latka uloZzeng v IP hodnota hodnota
(mg.m?) 2014 2017
Ovzdusi NOx 200 27 52
prg’;amé CO 800 762 400
koufe TC -16 TZL 150 216 17
TOC 50 39,2 35

Adex Agro a.s. - porazka dribeze Lom u Tachova
V zafizeni jsou provozovany udirny, ale emisni limity ani méfeni neni stanoveno.

Kaufland Ceska republika v.0.s. - masozavod Modletice

Jsou provozovany udimy, kde uzeni probiha pomoci vyvijeCe koufe spalovanim bukovych Stépku. Je stanovena
technickd podminka provozu a to za Ucelem sniZeni emisi zneCiStujicich latek obtéZujicich zdpachem a emisi
TZL jimat odpadni plyn v misté vzniku a odvadét do zafizeni ke snizovani emisi, zajistit technickoorganizaCni
opatfeni ke snizeni emisi, napf. vyrobni odpad skladovat v uzavienych zasobnicich, pfipadné prostory chladit
atd.

Zafizeni musi byt provozovéno pouze s prvkem na sprchovani odchézejicich spalin.

Pro udirny, kde uzeni probihd pomoci tekutého koufe, musi byt klapky (praduchy pro &erstvy vzduch, vypustné
ventily) v udici komore po cely pribéh udiciho procesu uzavreny.

Emisni limity ani podminky méfeni pro udirny nejsou stanoveny.

RACIOLA Uhersky Brod s.r.0. — porazka jate¢né drubeze

V zafizeni jsou dvé udirny - varna komora a zchlazovaci komora. Udirny maji kapacitu 3 t/den, primérna mésicni
kapacita je 60 t/mésic, a proto jsou vyjmenovanym stacionarnim zdrojem dle pfilohy &. 2 zékona o ochrané
ovzdusi, kod 7.6.


https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24pid/MZPSMGRHGLLH

Emisni limity nejsou stanoveny, méfeni se neprovadi.

v



Odpadni voda — masozpracujici zafizeni

BAT 4. BAT is to monitor emissions to water with at least the frequency given below and in accordance
with EN standards. If EN standards are not available, BAT is to use ISO, national or other international
standards that ensure the provision of data of an equivalent scientific quality.

Table 17.3: BAT-associated emission levels (BAT-AELs) for direct emissions to a receiving water body

Sumarné Ize konstatovat, Ze rozsah sledovanych ukazatel charakterizujici znecisténi obsazené ve vypousténé
odpadni vodé a emisni limity ,p“ a ,m* jsou odvozeny na zakladé nafizeni €. 401/2015 Sb. o pfipustnych
hodnotach znedisténi vypousténych odpadnich vod do vod povrchovych. Rozsah sledovanych ukazatell podle
jmenované vyhlasky a jejich pfipustné hodnoty pro masozpracujici zafizeni obsahuje nasledujici tabulka
ze jmenovaného nafizeni.

Tab. ¢. 9: Rozsah sledovanych ukazatelii a hodnoty pfipustného znecisténi vypou$téné odpadni vody do vod
povrchovych z masozpracujicich zafizeni podle nafizeni viady ¢. 401/2015 Sh.

10.1|Zpracovani a konzervovani masa a vyroba masnych vyrobku
CHSKer (mg.I") 200
BSKs (mg.I") 50
NL (mg.I") 80
N-NH4* (mg.I") 20
N-NH4*(Z) (mg.I") 36
Neeik. (mg.I") 30
Neek. (Z) (mg.I) 50
Peelk. (mg.I") 10
EL (mg.I") 10

Z 12 analyzovanych zafizeni 4 zafizeni vypousti vodu do recipientu povrchovych vod. U vSech 4 zafizeni
vypoustgjicich vodu do recipientu je potencial dosazeni navrhovanych hodnot v tab. 17.3 névrhu referenéniho
dokumentu. Ostatni analyzované zafizeni vypousti odpadni vodu do vefejné kanalizace a fidi se pfedevsim
podminkami kanalizaCnich Fadd, smluvnimi podminkami s provozovateli vefejné kanalizace a pfipadné dalSimi
konkrétnimi podminkami z IP. Konkrétni podminky vypousténi a skute¢né naméfené hodnoty znedisténi
vypousténé odpadni vody jsou uvedeny nize v textu.

Frekvence sledovani jednotlivych ukazatell je u 4 zafizeni vypoustéjici odpadni vodu do recipientu povrchovych
vod nastavena nasledovné. Dvé zafizeni maji frekvenci odbér( vzorku nastavenu na 26x za rok — typ vzorku C,
jedno zafizeni 24x za rok — typ vzorku C a jedno zafizeni 12x roéné — typ vzorku B. Frekvence poZadovaného
monitoringu zdaleka tedy neodpovida rozsahu, tak jak je uvedeno v néavrhu referenéniho dokumentu.
Navrhovana frekvence monitoringu z hlediska ekonomickych dopadu by pro provozovatele byla vysoce finanéné
naro¢na. Navrhovana frekvence neodpovida snad ani definici BAT ve smémici (zakonu), pfedevsim parametru
ekonomicky dostupna.

Sledovani obsahu Cl v odpadnich vodach masozpracujicich zafizeni je feSeno prostiednictvi ukazatele AOX a
jeho emisniho limitu (ne u v8ech dottenych zafizeni). AOX souvisi s obsahem CI (F, Cl, Br, ) ve vodg. Stanoveni
probihé podie normy CSN EN ISO 9562 (75 7531) Jakost vod — Stanoveni adsorbovatelnych organicky vazanych
halogenu.

V nékterych pfipadech je pro zafizeni spravnim organem stanovena podminka pro nahradu nebo postupné
shizovani mnozstvi pouzivanych preparéatl k dezinfekci na bazi Cl za jiné dezinfekéni prostfedky. Pro dezinfekci
byva pouzivan pfipravek chlornan sodny s obsahem aktivniho chloru 120 -150 g.I"".Jedna se o alkalické, silné
oxidaéni €inidlo s vysokou odmastovaci schopnosti, jenze je vhodné z divodu obsahu Cl v odpadnich vodach
nahradit jinymi preparaty.



Emisni limity AOX stanovené pro vypousténou odpadni vodu z analyzovanych masozpracujicich zafizeni se
pohybuji na drovni 0,2 — 0,5 mg.I"" bez zavislosti jestli je voda vypou$téna do recipientu nebo kanalizace. Z 12
analyzovanych zafizeni AOX ve svych vypousténych odpadnich vodach sleduje 6 zafizeni. Naméfené hodnoty
se u téchto 6 zafizeni pohybuji v rozmezich 0,028 — 0,195 mg.I"", v Zadném pfipadé nedochazi k prekraCovani
stanovenych emisnich limit, tam kde jsou stanoveny. Z 6 jmenovanych zafizeni kde se AOX sleduje, nemaji
emisni limity stanoveny 2 zafizeni a probiha u nich pouze k pribéznému sledovani turovné produkovanych AOX
v odpadni vodé.

ZRUD Masokombinat Poli¢ka a.s. - Masokombinat Policka

Cistirna odpadnich vod vyuZiva technologii mechanického predGisténi a aerobni stabilizace s predfazenou
denitrifikaci. Ci§téni odpadni vody probiha biologickym procesem. Mechanicky pred¢isténa odpadni voda do
denitrifikacni nadrzZe a odtud do nitrifikaénich sekci s provzdusnovacim systémem a docistovacich nadrzi, odkud
odtéka do biologickych rybniki. Sougasti COV je Gerpaci jimka surové vody, lapaky tuku s flotaéni jednotkou,
biologicky reaktor (denitrifikace, nitrifikace, separace a recirkulace kalu), Bezpeénostni a docistovaci nadrz
(tercialni docisténi), sréZeni fosforu, odtok vycisténé vody s mémym objektem, kalové hospodarstvi
(pfedzahustovade kalu, zasobniky kalu a odvodnéni kalu), provozni budova a biologické rybniky. Kapacita COV
je 18 400 EO, Q24 vyhled je 847 m? /den 5 (9,8 I/s), Q24 max je 1 270 mé /den (14,7 I/s), Qhmax je 72 m3 /hod (20,0
I/s), Qmaxmés. je 27 000 m? /mésic, Qmaxrok je 310 000 m3/rok.

Tab. ¢. 10: Emisni limity jednotlivych ukazateld pro vypousténou odpadni vodu vcetné pramérmych vysledki
rozbort odpadnich vod — ZRUD Masokombinat Policka

Primérné hodnoty

Emisni zdroj Ukazatel HOant? P HOanté oM Bilance (t.rok”) |  rozbord - 2017
znecCisténi (mg.I") (mg.I") (mg.1)
BSKs 15 30 4,65 9,27
Vypousténi CHSK¢ 90 120 27,90 52,19
odpadnich vod NL 25 50 7,75 19,57
(mérny objekt za N-NH, 7 10 2,17 3,00
technologii COV Nanorg. 16 30 4,96 12,74
pred natokem do Peeik 2 4 0,62 1,06
jednotné EL 6 10 1,86 0,54
kanalizace) AOX 0,5 0,5 0,16 0,101
pH 6-8,5 7,30
Vypousténi BSKs 15 3,25
odpadnich vod CHSK 90 25
(mérny objekt na NL 25 10,33
odtoku ze N-NH; 7 0,57
stabilizaCnich Nanorg. 16 5,18
rybniku do Peeik 2 1,24
recipientu — EL 6 0,20
levostranného AOX 0,5 0,055
fitoku Cerného
P °pot§ka) oH 6-85 775

Cetnost kontroly kvality odpadnich vod v mémém objektu za technologii COV v ukazatelich BSKs, CHSKc;, NL,
N-NH4, Nanorg., Peeik, EL @ pH je stanovena 1x za 14 dni (minimainé 26 rozbor( za rok).

Cetnost kontroly kvality odpadnich vod v mérném objektu za technologii COV (za tercialnim stupném esténi), v
arealu COV, pred natokem do jednotné kanalizace, v ukazateli AOX je stanovena 1x za 6 mésici.

Pro kontrolu kvality odpadnich vod v mérmém objektu za technologii COV (za tercialnim stupném ¢isténi), v
arealu COV, pred natokem do jednotné kanalizace, jsou odebirany 24 hodinové smésné vzorky ziskané slévanim
12 objemové pratoku umérnych dil€ich vzork(i odebiranych v intervalu 2 hodin (vzorek typu C).




Cetnost kontroly kvality odpadnich vod za stabilizaénimi rybniky je stanovena 1x za 2 mésice, v ukazateli AOX je

stanovena 1x za 6 mésica.

Pro kontrolu kvality vypousténych odpadnich vod ze stabilizacnich rybnik( je odebiran vzorek prosty.

MnoZstvi vypousténych odpadnich vod je prib&zné méfeno v mémém objektu za technologii COV (za tercialnim
stupném ¢&isténi) v aredlu COV, pied natokem do jednotné kanalizace.

Vodnanska dribez a.s. — jatka Modrice
Odpadni voda vypousténa do vefejné kanalizace po prfedgisténi. Stanoven pouze emisni limit pro AOX ,p* 0,2
mg.I"a ,m* 0,4 mg.I". Emisni limity pozadované kanalizanim fadem mésta Brna jsou pinény.

Tab. ¢. 11: Vysledky rozbor(i vypous$téné odpadni vody z COV Modfice - 2016

Ukazatel BSKs CHSKer VL NL RL pH NN-NH4 EL NEL AOX

Datum (mg.)|  (mgl) | (mg.) (mg.r)|  (mg.I) (mg.I)| (mg.l") | (mg.) |  (mg.I)
4.1.2016 175 315 603 180 423 7,10 <0,08 125 42 0,028
3.2.2016 175 405 609 154 455 7,19 446 55 33 0,056
15.3.2016 195 370 549 134 415 7,16 3,35 72 3,6 0,140
6.4.2016 120 235 524 92 432 7,23 3,03 37 15 0,048
3.5.2016 220 470 617 142 475 743 9,28 67 1,1 0,082
7.6.2016 87 180 548 57 491 7,27 279 191 0,55 0,112
12.7.2016 92 165 518 68 450 7,22 3,81 32 0,72 0,143
2.8.2016 195 430 520 125 395 6,96 5,28 35 14 0,134
1.9.2016 94 185 477 65 412 7,10 2,55 33 0,58 0,064
3.10.2016 250 465 598 164 434 713 3,32 140 1,3 0,072
1.11.2016 74 145 479 58 421 7,33 1,91 97 34 0,057
1.12.2016 160 330 619 83 536 7,28 12,9 30 1,3 0,152
Maximum (m) 0,152
limit (p) 0,2
limit (m) 04

Vodianska drubez a.s. - zavod Mirovice
Odpadni vody z COV jsou vypoustény do vod povrchovych —

feky Skalice, v kraji JihoGeském, mésté Mirovice, v

k.u. Mirovice na pozemku dle KN ¢. 879/1, ¢hp.1-08-04-058 v F.km. 19,9 v nasledujicim rozsahu: Maximalni
objem vypousténych odpadnich vod: max. 16,6 I/sec. max. 21.100 m¥mésic max. 253 100 m3/rok

Tab. ¢. 12: Emisni limity pro vypou$ténou odpadni vodu v¢etné primérnych hodnot rozbort odpadni vody —
Vodrianska dribez a.s. — zavod Mirovice

Emisni Ukazatel znedistani Hodnota ,p* Hodnota ,m" Roéni bilance Ecr)lé?c?tr;?ozbom
zdroj (mg.I) (mg.I) (t.rok") (mg.1)
BSKs 50 70 8,5 0,6
CHSKec: 200 260 35 4,49
NL 80 110 13,5 1,03
3oV EL 10 30 1,7 0,02
N-NH4 pfi Ty, > 12°C 20 40 3,6 0,154
N-NH4 pfi Tyig, < 12°C 36 40
Ncelk. pfi Tyiq, > 12°C 30 60 5,1 2,01
Ncelk. pFi Thio. < 12°C 50 60




Pcek.

2

3

0,51

0,05

pH

v

6,0-85

6,5-8

Cetnost odbéru vzorki je stanovena 26x roéné (1 x za 14 dni) Typ vzorku C - 24 hodinovy smésny vzorek
ziskany slévanim 12 objemové pratoku umémych dil€ich vzork( odebiranych v intervalu 2 hodin.

Maso uzeniny Pisek a.s. - vyrobni stfedisko Pisek
Pramyslové odpadni vody z jatek jsou predgistény na COV provozovatele (flotaéni jednotka) a nasledné jsou
vypoustény kanalizaéni pfipojkou do kanalizace pro vefejnou potfebu mésta Pisku.
Tab. ¢. 13: Monitoring kvality a mnoZstvi vypousténych odpadnich vod - Maso uzeniny Pisek, a.s. — poraZka - rok

201!\/Tax. smiuvni Timity (mg.I) 6-85 3500 5600  [1400 [200 |50 600 |Objem celkem Objem porazka
Odbérdne | Typvzoru | pH | (gt | tmg | mat) | math | mat) [mety  md m3
Leden 372017 | 24n 66| 640 983 120 1000, 230 3 6814 4088
Unor 155017 2t 63| 1300 2020 330 1800, 540 120 5948 3569
Blezen 532017 | 24 66 830 1050 220 1500 140 32 5390 3234
Duben
442017 | 24h 68 1200 1740  160| 1800 480 41 5204 3122
Kvéten 5 55017 24h 66 16700 2250 130 230,0 8200 35 7432 4459
Cerven 562017 |22 57| 440 936 240 850 51 82 4977 2986
Cerveneo 772517 | 2an 68 730 1610] 200, 1100 140 61 5 251 3151
Sen 582017 | _2an 6.8 800 1480 _ 210| 1200, 30,0 29 6 147 3688
2 Eg5017 | 2dn 7] 950] 1630 550 70,0 140 105 7031 4219
Rien 5102017 | 22 7] 740 1570, 250, 90,0 72 53 6170 3702
Listopad |=572017 | 24n 69 1450 2660 370] 2500, 20,0 _ 99 6 745 4047
Prosinec = 3a9017 | 24h 6.8 1530 2300 310] 2600 350 113 6 468 38681
primer | 6.7 10250] 16858 2575 1688 28,9 606 merok- merok-
BILANCE | trok 152 744 114 74 13 27 73577 44146



https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=FEE60CEED5C2AF40C1257B82004B1217&action=openDocument

Tab. ¢. 14: Monitoring kvality a mnoZstvi vypousténé odpadni vody - Maso uzeniny Pisek, a.s. - masna vyroba —

rok 2017
Max. smluvni limity (mg.I"") 6-8,5 3500 |5600  |1400 200 |50 600 |Objem celkem  |Objem masna
] BSKs |CHSKe| NL| Nc | Pc | EL
Odbér dne  [Typ vzorku pH | (mg.") | (mg.l") [ (mg.") | (mg.[") | (mg.I") | (mg.I") m3 m?
Leden 412017 24n 49 7200 1130] 280 820 360 76 6814 2726
Unor
1422017]  24h 67 710 1210 310 710 300 140 5948 2379
Blezen 732017 2ah 30 880l 1290] 290] 990) 7000 120 53%0 2156
Duben
342017  24h 6,8/ 1150 1770, 340 100,00 50,0 96 5 204/ 2082
Kveten g 52017 2ah 69 1100 1670 290 1200 480 55 7432 2973
Cenven 762017 24 68 790 1200 320 960 480 411 4977 1991
Cervenec - 7A 30 621 160 470 190 754 5 251 2100
Srpen
782017 24h 72| 240  446] 1200 530 220 80 6147 2459
Zafi 6.9.2017] 24h 69 300 535 170, 4600 140 58 7031 2812
Rijen
3102017 24n 69 510 908 150 930 110 54 6170 2468
Listopad 72017 24 70 190 408 180 240 28 54 6 745 2698
Prosinec 52017 24n 700 1200 1830 420 1000 410 238 6 468 2587
Primér 64 6800 10865 2525 776 327 906 mdrok mdrok!
BILANCE trok- 200 3200 74 23 10 27 73577 29 431

Tab. ¢. 15: Roéni bilance vypousténych odpadnich vod — Maso uzeniny
Pisek a.s. — rok 2017

Ukazatel znedisténi BSKs | CHSK NL Nc Pc EL
Max. povolené mnozstvi  (trok')| 276 432 96 12 3 48
JATKA (t.rok") | 452 63,0 84 6,9 1,1 29
MASNA VYROBA (trok®) | 20,0 43,3 12,5] 3,0 1,2 53
CELKEM (trok") | 652 | 106,3 209| 9,9 2,3 8,2

Mé&feni mnozstvi vypousténé odpadni vody probiha zptisobem dle smiouvy s provozovatelem COV na kterou

jsou odpadni vody odvadény.

Kvalita vypousténych odpadnich vod je sledovana odbérem vzork( pro kontrolu funkce pfedCisticich zafizeni na
odtoku z pred¢idténi jatka PK 1 a z pfedCisténi masna vyroba PK 2.
Ukazatele a Cetnost kontroly kvality odpadnich vod v ukazatelich BSKs, CHSKcr, NL, Neek., EL, Peei, pH jsou

sledovany 1x za mésic.

Je odebiran typ vzorku - 24 hodinovy smésny vzorek ziskany slévanim 24 dil¢ich vzork( stejného objemu v

intervalu 1 hodina.




Vodnanska drubez a.s. — zavod Vodiany
Odpadni voda je vypousténa do vefejné kanalizace. Provozovatel musi dodrzovat emisni limity pro ukazatele,
které jsou uvedeny v nasledujici tabulce.

Tab. ¢. 16: Emisni limity pro primyslové a splaskové odpadni vody vcetné pramérnych hodnot rozbord
odpadnich vod vypousténych ze zafizeni Vodrianska dribeZ a.s. — zavod Vodriany

o e Primérné hodnoty rozbor( Pr&njérné thnoty
Ukazatel znedisteni Maximalni denni limit odoadnich vod 2016 rozbort odpadnich vod
) padnich vo
(kg.den) (kg.den) 2017
' (kg.den)

BSKs 1200 417 396,5
CHSK¢; 2 300 644 607,4
NL 440 95 11,8
EL 200 37 33
N celkovy 310 78 74,3
N-NH, 100 31 30,4
Pceik. 30 5 4.1
pH 50-95 6,0-6,9 6,0-6,9




Tab. ¢. 17: Monitoring kvality a mnoZstvi vypousténé odpadni vody Vodranska dribez a.s. — zavod Vodriany — rok 2017

odbér dne  |typ vzorku pH BSK5 CHSK NL EL  |N-NH4 Nc Pc (mg.I") As|(ug.I") AOX|Objem (m?)
leden 11.1.2017 24h 6,4 490 681 74 21,0 39 88 5,2 14
25.1.2017 24h 6,4 860 1300 390 230,0 43 130 12,0 33 21329
anor 8.2.2017 24h 6,3 720 1190 340 190,0 45 110 12,0 4.6
22.2.2017 24h 6,1 420 668 21 8,6 47 100 34 2,0 21338
biezen 15.3.2017 24h 6,3 520 822 120 64,0 42 110 4,1 2,2
29.3.2017, 24h 58 450 651 98 25,0 4 98 14 1,3 24922
duben 5.4.2017 24h 6,0 500 714 96 32,0 40 AN 2,7 1,8
26.4.2017 24h 6,3 670 1 060! 300 104,0 43 110 8,2 <10 23940
kvéten 3.5.2017 24h 6,2 510 756 68 12,9 4 91 4,1 <10
24.5.2017 24h 6.1 600 911 91 6,8 59 120 95 <10 24 207
Gerven 14.6.2017 24h 58 390 534 38 25 47 89 1,4 <10
28.6.2017 24h 6,5 340 548 63 4,7 33 68 43 <10 23 665
corvenec 12.7.2017 24h 6,6 280 457, 43 1,8 28 64 1,5 <10
26.7.2017 24h 6,2 370 559 120 4,0 29 71 44 <10 26 203
srpen 16.8.2017 24h 6,4 390 555 74 54 39 83 24 <10
30.8.2017 24h 6,4 320 469 54 6,1 32 73 1,3 <10 26 448
24 13.9.2017 24h 6.1 370 570 33 52 25 72 1,2 <10
25.9.2017 24h 6,1 840 1410 640 145,0 38 110 8,5 <10 24 095
fijen 11.10.2017 24h 6,4 430 620 68 6,0 34 82 28 <10 26 012
listopad 8.11.2017 24h 6,6 280 448 67 8,5 14 64 3,7 <10
29.11.2017 24h 6,5 640 985 180 38,9 52 120 11,0 <10 24 695
orosinec 6.12.2017 24h 6,2 430 679 59 39 24 86 438 <10
20.12.2017 24h 6,6 660 1000, 200, 28,1 45 120 9,1 <10 23077
Primér 499,13 764,65 140,74 41,50 38,26 93,48 517 2,37 m3-rok!
BILANCE t.rok! 1447 2217 40,8 12,0 1,1 271 15 0,688 289 931
BILANCE kg.rok! 144 713,4]  221696,4 40804,6| 12031,3] 11093,00 27102,2] 1500,078 0,688
pH BSK5 CHSK NL EL N-NH4 Nc Pc
BILANCE kg.den™! 396,5 607,4 11,8 33,0 304 74,3 4,1
MAX. LIMIT kg.den™! 5,0-9,5 1200 2300 440 200 100 310 30
Celkovy N kg.rok! 27 102,246
Celkovy P kg.rok"! 1500,078
TOC kg.rok! 73 898,790
Arsen kg.rok"! 0,688




Drubezarsky zavod Klatovy a.s. - zavod na porazku a zpracovani jatecni driibeze
Voda je vtomto zafizeni vypousténa do vefejné kanalizace. Ve smlouvé s provozovatelem kanalizace jsou
stanoveny podminky vypousténi.

Vintegrovaném povoleni je stanovena podminka dodrZovat plan omezovani desinfekénich prostfedki na bazi
aktivniho chléru a zhodnotit moznosti, jak je postupné nahradit ekologicky SetrnéjSimi vyrobky, které nezvysSuiji
hodnoty AOX v odpadnich vodach. Trendem je i omezeni prostfedkl na bazi fosforeénand s cilem sniZovat
obsah Pee. v odpadnich vodach.

Desinfekce (myti prostor) je realizovano kazdy den, pfiCemz se vyuzivaji zasadité roztoky na bazi chléru a
kyselého roztoku. Postupné je sniZovana koncentrace myciho zasaditého roztoku, jejiz U¢innost je nahrazovana
delSi dobou pusobeni roztoku pfi zvySené teploté myci vody. K myti jsou vyuzivany kyselé roztoky (v soucasné
dobé 1x tydné). K desinfekci vody pitné se pouziva chlornan sodny. Pro Upravu ledové vody pro sprchovani
porazené driibeze v chladicich tunelech a pro prani drobd (srdce, jatra,...) se pouziva pfipravek bez aktivniho
chloru (technologie TwinOxide) — tim se vyznamné omezilo pouzivani chlornanu sodného.

Kostelecké uzeniny a.s. - Nova masna vyroba

Provozovatel zafizeni musi omezovat pouzivani desinfekénich prostfedkl na bazi chlornand, které zvySuji AOX
v odpadnich vodach. Monitorovat mnozstvi AOX v odpadnich vodach.

Rozbory na AOX jsou provadény 1x za 3 mésice.

Odpadni voda vypousténa na COV zafizeni Kostelecké uzeniny — vepiova a hovézi porazka, které ma stanoveny
svoje emisni limity pro vypousténi odpadnich vod do vod povrchovych.

Jatky Bucovice s.r.o. - jatka Bajer Bucovice

Odpadni voda je vypous$téna do vefejné kanalizace. Emisni limit stanoveny pouze pro AOX. Frekvence rozbor(
4x za rok.

Tab. ¢&. 18: Emisni limity odpadni vody vCetné hodnot rozbort odpadni vody ze zafizeni Jatky Bucovice s.r.o. -
rok 2016.

| Ukazatel Emigni Vysledky r-(1)Zb0I'l°,I
Emisni zdroj nedisteni limit (mg.I")
(mg.I"") rok 2016
PredCistira AOX 0,2 0,195
odpadnim 0,190
vod 0,170
0,160

Kostelecké uzeniny a.s. - jatka na porazku veprovych a hovézich jateénich zvirat
Odpadni vody jsou vypustény do vefejné kanalizace.

Tab. ¢. 19: Emisni limity pro odpadni vody vypousténé z Kosteleckych uzenin a.s. — jatka na pordZku vepfovych a
hovézich jatecnych zvifat véetné pramérnych hodnot vysledkd rozbori odpadni vod.

v . « | Pfipustna hodnota Vysledky rozbort -
Zgzzﬁgi P”PUS”(‘:;g (I>_(11)nota i m’ Bilance (t.rok") | pramérné hodnoty
' (mg.l) (mg.l)
BSKs 14 17 16,6 5,1
CHSKc; 55 65 65 18,9
NL 14 17 16,6 5,6
N-NH4 3 4 3,6 2,3
Nanorg. 28 34 33,3 35
AOX 0,5 0,5 0,1 0,038
pH 6-8,5 7
P 0,95 1,15 1 0,04
EL 3,85 4,6 4,6 0,074



https://www.mzp.cz/ippc/ippc4.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=17396C89978FC0D3C1257B82004D608E&action=openDocument

Cetnost kontroly kvality odpadnich vod se sleduje 24x ro&né. Odebiraji se 24 hodinové smésné vzorky ziskané
slévanim 12-ti objemové pritoku tmérnych diléich vzorki odebiranych v intervalu 2 hodin (vzorek typu C).

Stanovena podminka, Ze v pfipadé opakovaného prekracovani emisnich limitd AOX stanovenych pro vypousténi
odpadnich vod zpracuje provozovatel plan omezovani desinfekénich prostfedk(i na bazi aktivniho chloru a
zhodnoti moznosti, jak je postupné nahradit ekologicky SetméjSimi vyrobky na bazi aktivniho chloru a zhodnoti
moznosti, jak je postupné nahradit ekologicky SetrnéjSimi vyrobky.

Rabbit Trhovy Stépanov a.s. - jatka a zpracovani driibeziho masa v obci Trhovy
Stépanov
Odpadni voda vypousténa do recipientu. Emisni limity jsou uvedeny v nasledujici tabulce.

Tab. ¢&. 20: Emisni limity pro odpadni vodu vypousténou ze zafizeni Rabbit Trhovy Stépénov a.s.

Ukazatel Pfipustna podnota Maximélni“hodnota Roéni bilance
Znedistani P M (t.rok)
(mg.I") (mg.I")

CHSK¢; 80 120 5,2
BSKs 20 40 1,3
NL 30 50 2,0
N-NH,* 20 30 1,3
Pcelk. 2 5 0,1 3
Ncelk.. 30 40 2,0
EL 10 20 0,65

Rozbory vod vypousténych na odtoku z COV provadi opravnéna osoba 12x roéné v pravidelnych intervalech jako
24 hodinovy smésny vzorek, ziskany slévanim 12 objemové stejnych dil€ich vzork(i odebiranych v intervalu 2
hodin (typ vzorku B).

Mé&feni AOX probiha na odtoku z COV v pravidelnych intervalech 4x roéné opravnénou osobou vzorkem typu B.

Kaufland Ceska republika v.o.s. - masozavod Modletice )
Odpadni vody vypoustény do vefejné kanalizace. Podminky stanoveny ve smlouvé s provozovatelem COV.

Kostelecké uzeniny a.s., - provozovna Plana

Voda je vypousténa do méstské kanalizace. V nasledujici tabulce jsou uvedeny emisni limity a primérné hodnoty
vypousténého znecisténi v odpadni vodé.

Tab. ¢. 21: Emisni limity pro odpadni vodu z Kosteleckych uzenin — provozovna Plana véetné pramérnych hodnot
denni bilance vypous$téného znedisténi

Naméfenalvy
Max denni Ro&ni bilance poctena
Emisni zdroj Ukazatel znegisténi bilance (trok-) primérna
(kg.den"") ' hodnota
(kg.den)
pH 6-8,5 7,1
BSKs 6400 640 223
, CHSKc: 8000 1120 405
Ocpadn’ voda NL 2400 224 107
ag’\y};‘r’;i e N-NH4 208 24 26
kanalizace NcELk. 256 32 42
P 80 8 4
EL 480 48 16
C10-C40 24 3,2 0




Krahulik - Masozavod Krahul¢i a.s., provoz Studena

Odpadni vody po pfedgidténi vypoustény do vefejné kanalizace.

Tab. ¢. 22: Monitoring kvality a mnoZstvi vypousténé odpadni vody ze zafizeni Krahulik — Masozéavod KrahulCi a.s. - provoz Studena

rok2017‘|imity LEDEN UNOR BREZEN| DUBEN| KVETEN| CERVEN|CERVENEC | SRPEN | ZARi [RIJEN LISTOPAD  |PROSINEC
Img.I Cevak Cevak Cevak Cevak | Cevak | Cevak | Cevak Cevak Cevak [Cevak Cevak Cevak | Primémé
Fyzikaing chem. rozbor 912017  [132.2017 [133.2017 [10.4.2017 | 952017 [12.6.2017 | 10.7.2017 | 7.82017 [11.9.2017 [9.10.2017 [13.11.2017 [11.12.2017 | hodnoty
pH 6-8.,5 6,60 6,80 6,40 6,30 6,40 6,20 6,60 6,90 6,60 6,80 6,10 6,30 6,50
BSKs 1500/ max, 1725 580,00 160,000 490,00 800,00 480,00 1070,00 530,00 590000 670,00 810,00 62000 420,00 601,67
CHSKcr (30007 max. 3600 105000 707000 89600 102000 888,00 172000 1060000 101000, 104000 138000 115000 730,00 | 0942
NL 1200/ max. 1380 240,00 150,000 190,00 280,00 360,00 350,00 340000 42000 340,000 480,00 30000 160,00 300,83
’:moniakélni 70/ max. 84 27,00 6,30 20,000 19,00 760 63,00 37,00 35,00 32,00 3300 2,00 24,00 27,74
N celkovy 105/ max. 126 81,00 81,00 42000 3800 47,000 105,00 69,00 49,00 87,00 63,20 49,00 45,00 63,02
P celkovy  [25/max. 30 22,90 10,50 1990 2300 2560, 32,00 22,10 23,30 13,70 15,60 16.30 20,40 20,44
Specifické organ. latky \
EL [300/max. 360 250,00 98,00 140,00 200,00 140,00, 126,00 19300 25300, 213,00 31500 204,00 56,00 182,33
Objem vypoust.odp.vod
Objem/mésic 80 000m?.rok-! 4907 4919 4480 3790 3836 3976 3977 4655 5 258 5514 5149 3290




Ovzdusi - susarny mléka
BAT 25. In order to reduce dust emissions to air from a dryer, BAT is to use one or a combination of the
techniques given below. Technique Description: a) Bag filter b) Cyclone c) Wet scrubber

Table17.11: BAT-associated emission level (BAT-AEL) for dust emissions to air from a dryer.
Parameter Unit BAT-AEL (average over the sampling period) - Dust mg/Nm? < 2-10 - the lower end of the range
is typically achieved when using a bag filter.

Bylo analyzovano 8 zafizeni mlékarenské primyslu. Z 8 zafizeni ma ve svém provozu 6 zafizeni su$arnu miéka a
z téchto 6 sledovanych zafizeni 5 zafizeni provadi méfeni TZL u svych suSaren. Jednotliva zafizeni, specifikace susarny
véetné vysledkt méfeni a emisnich limitl jsou uvedeny nize v textu. Tfi z analyzovanych zafizeni maji ve svém provozu
také udirny. Z toho dvé zafizeni je maiji kategorizované jako vyjmenované zdroje - udirmny s projektovanym vykonem na
zpracovani vice nez 1 000 kg vyrobk( denné. Ani v jednom pfipadé neni pro tyto udirny stanoven emisni limit a
neprobiha monitoring.

Z hlediska potencialu dodrzeni navrhovaného emisniho limitu pro prach ze suSeni v mléka v navrhu BREF - je uvedena
hodnota 2-10 mg.m3, by tuto hodnotu spinilo pouze jedno zafizeni a to Miékarna Hlinsko - Tatramléko s.r.o0., kde byla
naméfena hodnota 9,7 mg. m=. Ostatni zafizeni ackoliv disponuiji filtry, odluéovadi, cyklony atd. tuto hodnotu nejsou
schopna dodrzet. Z prezentovanych hodnot méfeni jednotlivych suSaren se hodnoty TZL (mimo mlékarnu Hlinsko)
pohybuji od 11,4 -144,5 mg.m=3. NejpfisnéjSi emisni limity pro TZL maji mlékarna Opocéno a Moravia Lacto a.s. a ackoliv
tyto limity splfuji a dosahuiji nizkych urovni produkce TZL, navrhovany emisni limit max. 10 mg.m3 nedodrzi. Frekvence
méfeni jednotlivych susaren u analyzovanych mlékaren je nastavena na 1x za 3 roky. Nutno zvazit zda je adekvatni
pozadovat monitoring TZL v navrhované frekvenci 1x za 4 mésice nebo zda frekvenci nesnizit a finanéni prostfedky
neinvestovat do Udrzby odlu¢ovacich zafizeni TZL, aby dosahovala poZzadované Urovné jejich Gcinnosti.

Bohemilk a.s. - mlékarna Opoc¢no

Je provozovana suSarna NIRO. K suSeni dochazi nepfimym ohfevem spalovanim zemniho plynu — 4 plynové hofaky
(4 samostatné vyduchy) o vykonu 4x 410 kW a jmenovitém tepelném piikonu 4x 455 kW, s G&innosti 90 % (celkovy
jmenovity pfikon €ini 1,82 MW a vykon 1,64 MW). Vyrobni kapacita zafizeni je 1 tuna mléného présku za hodinu.
Sudérna je vybavena fluidnim Zlabem. OdluCovani TZL je zajisténo pomoci odluCovaciho zafizeni (3 cyklony).
Garantovana odlucivost TZL je 99,5 %. Provozovatel pini specificky emisni limit pro ,Susarnu miéka NIRO* uvedeny
v tabulce. Tento emisni limit plati od zari 2017.

Tab. ¢. 23: Emisni limit pro susarnu miéka Bohemilk a.s. — miékarna Opocno

Zdroj znecistovani ovzdusi Latka Emisni _I|m|t
(mg.m)"
Su8arna mléka NIRO TZL 50

) Pro vySe uvedeny emisni limit plati vztazné podminky B, koncentrace pfisludné latky ve vihkém plynu za normalnich
podminek (101,325 kPa, 293,15 K).

Cetnost méfeni nejméné 1x za 3 kalendaini roky, ne dfive neZ po uplynuti 18 mésicli od data predchoziho
jednorazového méfeni.

Tab. ¢. 24: Vlysledky autorizovaného méfeni TZL u suSarmy mléka Bohemilk a.s. — mlékarna Opocno za rok 2013, 2015,
2017

e vy vy Namérena
Zdroj znecistovani . Hodnota Naméfena Naméfena
" Latka . hodnota
ovzdusi uloZzena v IP hodnota 2013 hodnota 2015

7.6.2017

Susérna mléka 200 mg.m-?

TZL od zari 2017 11,4 mg.m-3 25,5 mg.m- 25,97 mg.m3
NIRO .
50 mg.m-*
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Molda cz s.r.0. - Olma a.s. - provoz Zabieh

Tab. ¢. 25: Emisni limity pro susarny miéka v zafizeni Molda cz s.r.0. — provoz Zabfeh véetné vysledku autorizovaného
méfeni emisi TZL

Zdroj znemsit,ovam Latka Hodnota uloZzena v IP Namérena hodnota
ovzdusi
Velka suSarna NIRO- 200 mg.m-3 3 1
ATOMIZER T (hmotnostni tok < 25 kght) | 2/ Mem? (1,190 kg.h)
Mala suSarna NIRO- 150 mg.m3 3 1
ATOMIZER T2 (hmotnostni tok < 25 kg.h) | 1440 mam?(145Tkg.n)

Autorizované jednorazové méfeni emisi TZL je provadéno s Cetnosti 1x za 3 roky, ne dfive neZ po uplynuti 18 mésict od
data pfedchoziho méfeni.

Eligo a.s., 0.z. Brno

Je provozovana su$arna miéka typ Patsch Silkeborg.

Zahusténé mléko postupuje do susici véze pfes atomizér, ktery mléko rozpraduje na mlhu. SouCasné se souproudé
pfivadi vzduch o teploté 160 — 180 °C., cca 70 000 m3.h-".

Ohraty vzduch vysuSuje mlé¢nou mlhu na prasek, ¢imz se ochlazuje na 90-95 °C. Prasek pada na podlahu suSici véze a
je hrablem odsavan ze susici véze. Sani je vytvafeno dvéma ventilatory, jejichz vyduchy jsou vyvedeny nad stfechu
susarny. Miéko je dopravovano potrubim do horkych cyklénd, kde se odluCuje vzduch od praSku. Prasek je odsavan a
chlazen, dopravovan do koncového cyklonu sanim ventilatoru, jehoz vyduch je také nad stfechu. Miéko z koncového
cyklénu je pneudopravou pievadéno do sil. Ze sil postupuje mléko pres turniket do malého zasobniku, kde se provadi
davkovani a vazeni.

Viykon - 22 000 | zpracovaného mléka za hodinu.

Médium je horky vzduch s parnim ohfevem.

Odlucovaci zafizeni - soustava 3 cyklon( s tangencialnim vstupem pracovniho vzduchu.

Tab. ¢. 26: Emisni limit pro suSarnu miéka v zafizeni Eligo a.s., 0.z. Brno vcetné vysledku autorizovaného méfeni emisi

TZL z roku 2013 a 2016
Zdroj Emisni limit Namérfeno 2013 | Naméfeno 2016
znecistovani Latka (mg.m-3) (mg.m-3) (mg.m-3)
ovzdusi
Susarna Patsch 100,3 124,2
Silkeborg, TZL 150 119,7 129,1
vyduchy 2, 3, 4 126,9 134,5

Madeta a.s. - zavod Plana nad Luznici

V zafizeni byla suSarna Niro. Pravdépodobné neni v sou¢asnosti provozovana. Zménou v IP v roce 2009 byly emisni
limity a méfeni zruseno. Dale se v IP o suSeni mléka od roku 2009 v technickém popisu zafizeni nezminuiji.

Zafizeni miékarny ma v provoze udirny kategorizované jako vyjmenovany stacionarni zdroj oznageny kddem 7.6 podle
pfilohy c. 2 k zakonu o ochrané ovzdusi - Udirny s projektovanym vykonem na zpracovani vice nez 1000 kg vyrobku
denné, u nichz musi dodrZovat nésledujici technickou podminku - za U¢elem pfedchazeni vzniku emisi zne€istujicich
latek obtéZuijicich zapachem a emisi TZL jimat odpadni plyn v misté vzniku a odvadét do zafizeni ke snizovani emisi
nebo zajistit technicko-organizacni opatfeni ke snizeni emisi. Emisni limity ani méfeni neni stanoveno.

Madeta a.s. - zavod Jindfichlv Hradec

RozpraSovaci susarna NIRO Atomizer s projektovanou kapacitou 1 t.hod'. Odpadni vzdu$nina je odtahovana pfes bag
filtr s pulzni regeneraci radialnim ventilatorem (56 500 m3 /h ) do ovzdusi jednim vyduchem o vySce 25 m. Soucasti
technologickeé jednotky jsou balici linky do sackl a plechovek, pytlovaci linka do pytld a big-bagu.

Emisni limit zruSen TZL v roce 2013, méfeni neprobiha.
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Mlékarna Hlinsko s.r.o. - Mlékarna Tatramléko s.r.o.
Susarna mléka je typu NIRO s pneumatickou dopravou su$eného miéka a odlucovacim zafizenim (skupina cyklonli o
priméru 220 mm a samostatnym cyklonem o priméru 110 mm). Méfeni 1x za 3 roky

Tab. ¢. 27: Emisni limit pro suSarnu miéka v zafizeni Mlékarna Hlinsko s.r.o. — mlékarna Tatramléko véetné vysledku
autorizovaného méfeni TZL z roku 2014//2015

Zdroj Naméfeno
znecistovani|  Latka Emisni limit (mg.m-S) 2014/2015
ovzdusi (mg.m?)
200 9,7
i -1 -1
SuSama 17 LPA hm. tok1u58 2500 g.h (Hmot. tok 462,3 g.h-")
pfi hm. toku > 2500 g.h-!

Mlékarna Klatovy a.s.

V zafizeni mlékarny je provozovana udirna, ktera je vyjmenovanym stacionarnim zdrojem — udirmny s projektovanym
vykonem na zpracovani vice neZ 1 000 kg vyrobk( denné. Jedna se o velkou atmosférickou udirnu s vyvijeem koufe
typu AVP 700 D 700 a malou automatickou udirnu s vyvije¢em koufe typu AVD. Vyvije€e koufe spaluji bukové Stépky.
Je stanovena technickd podminka provozu platnd od 1. ledna 2013 a to za Ucelem pfedchazeni vzniku emisi
zneCistujicich latek obtéZujicich zapachem a emisi TZL jimat odpadni plyn v misté vzniku a odvadét do zafizeni ke
snizovani emisi, zajistit technicko-organizaéni opatfeni ke sniZeni emisi, napf. vyrobni odpad skladovat v uzavfenych
zasobnicich, pfipadné prostory chladit atd. Neni stanoven emisni limit a méfeni neprobiha.

Moravia Lacto a.s.
Su$arna mléka Silkeborg Schiller Warmetechnik s hofakem Weishaupt. Jedna se o vyjmenovany stacionarni zdroj
zneciStovani, ktery musi dodrZovat nasledujici emisni limity.

Tab. ¢. 28: Emisni limit pro suSarnu zafizeni Moravia Lacto a.s. a vysledek autorizovaného méfeni TZL v roce 2015

Zdroj znecistovani ovzdusi Latka Emisni Naméreno 2015
Su8arna mléka Silkeborg - vyduch z véze TZL 60 31,9
Frekvence méfeni stanova dle platné vyhlasky.

V zafizeni provozuiji udirnu syrd. Jedna se o nevyjmenovany zdroj zneciStovani a neni stanoven emisni limit ani méfeni.

Odpadni voda — mlékarensky prumysl
BAT 4. BAT is to monitor emissions to water with at least the frequency given below and in accordance with EN
standards. If EN standards are not available, BAT is to use ISO, national or other international standards that
ensure the provision of data of an equivalent scientific quality

Table 17.3: BAT-associated emission levels (BAT-AELs) for direct emissions to a receiving water body

V mlékarenskych zfizenich vznikaji odpadni vody splaskové a odpadni vody technologické. Technologické odpadni vody
z mlékarenského provozu maji charakter silné zneCiSténych odpadnich vod, které vykazuji vysoké hodnoty CHSKc;,
BSKs, vysoky obsah tuku, vysoké pH, protoze je pfi sanitaci zafizeni pouzivano velké mnozstvi silné alkalickych
chemikalii. Déle se odpadni vody vyznaCuji velkym kolisanim pritokd béhem dne, mohou mit vysoky obsah fosforu.
MIéko samo mé vysoky obsah fosforu (93 mg na 100g pinotu¢ného miéka) a navic je obvyklé pouzivat Cistici prostfedky
na bazi fosforu.

V nésledujicim textu jsou popsany podminky vypousténi odpadnich vod za jednotliva zafizeni mlékaren. VSech 15
uvadeénych zafizeni vypousti vodu do vefejné kanalizace a jsou nuceni respektovat provozni fad kanalizace. U vybranych
zafizeni jsou podminky vypousténi do kanalizace upraveny i stanovenim konkrétnich skuteCnosti v integrovaném
povoleni. Rozsah sledovanych ukazatell je ve vétSing zafizeni nasledujici: CHSKcr, BSKs, Neei,Peei, EL, NL, pH @ u
nékterych AOX (5 zafizeni), v pfipadé nékterych zafizeni je navic sledovan ukazatel RAS nebo naopak je vypustén
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z rozsahu sledovanych ukazateltl Neek. Ve vétsiné pfipadll zafizeni probihd odbér 24hodinového slévaného vzorku 12x
do roka. Specifika a konkrétni naméfené hodnoty vypousténych odpadnich vod jsou uvedeny v textu nize.

Madeta a.s. - Jindfichiiv Hradec
Odpadni voda
U vypousténé odpadni vody jsou sledované nasledujici ukazatele: pH, BSKs, CHSKe, NL, N cek., Pcelk., EL. Cetnost
méfeni béhem provozu probihé 12 x roéné (1 x mésicné).
Je odebiran 24hodinovy smésny vzorek ziskany slévanim 24 objemové stejnych diléich vzorkd odebiranych v intervalu 1

hodiny.
Tab. ¢. 29: Monitoring mnoZstvi a kvality vypousténé odpadni vody — Madeta Jindfichtv Hradec
IPovolené Vysledky rozborii
Ukazatel znecisténi  |limity kanal.
Fadem Leden | Unor |BFezen | Duben |Kvéten |Cerven|Cervenec| Srpen | Zafi | Rijen | Listopad | Prosinec
MnoZzstvi OV m3 20390] 22 797| 19560 21 470] 23335] 23580] 22977] 25104| 20677] 21497] 22087 18287 261761
BSKs max. (mg.I"") 4000 930 460 900 1110 930 1600 450 870 1010 1310 970 890 9525
CHSK max. (mg.I"") 5000 1820] 1300 1860] 2200] 1710 2400 1310 1540 1490] 2260 2090, 1650 1802,5
NLmax. (mg.I") 900 340 250 300 360 240 408 260 360 320 550 520 320 352,3
N celk . 114 68 80 64 116 172 62 74 60 106 70 74 96,4
max. (mg.I"") 120
Extrah. |. max. (mg.I"") 450 280 180 260 290 203 71 366 248 245 541 295 172 262,6
P celk max. (mg.I'") 400 177 16] 18.1 35 29 256 16.1 16.1 18.1 17.2 19.4 19.5 18,0
pH 5-11 6.1 9.6 6.5 10.5 5.9 6.2 8.1 84 101 107 9.5 9.2 8,4

Orero a.s.
Vypousteni predcisténych odpadnich vod do kanalizace pro vefejnou potfebu ve sprave Vodohospodarské spolecnosti
CERLINKA s.r.0., Cholinska ¢.p. 1120, 784 01 Litovel.
Vypousténi je povoleno v mnozstvi a kvalité dle nasledujicich tabulek.

Tab. ¢. 30: Emisni limity pro vypousténou odpadni vodu ze zafizeni Oreo a.s. véetné pramérnych hodnot rozbort

odpadni vody
Hodnota Naméfena/
Ukazatel znegisténi Jednotka . vypoctena
ulozena v IP
hodnota
Max. mnozstvi odp. vody |(m3.den") 700 670
(m3.rok") 255500 244701
BSKs (mg.I"") - pramér 1500 583
BSKs (mg.I") = max. 1700 1260
CHSKc, (mg.I"") - prumér 2800 1409
(mg.I"") - max. 3500 3090
pH 5-85 6,51
NL (mg.I") - max. 1700 229
(mg.I") - pramér 1500 483
EL (mg.I") - pramér 250 66
Tab. ¢. 31: Pripustné mnoZstvi vypousténé odpadni vody v bezdestném obdobi
max. 460 m3.den”’
max. 13 991,7 m3.mésic’
max. 167 900 ma.rok!

ZnecCisténi odpadnich vod nesmi pfekrodit parametry uvedené v nasledujici tabulce:
Tab. ¢. 32: Nejvy$si pfipustné znecisténi vypousténych odpadnich vod

Ukazatel zneGisténi
(mg.I)

Max. hodnota ve
dvouhodinovém (smésném)
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vzorku
CHSKec: 3500
BSKs 1700
pH 5-85
NL 1700
EL 250

Ostatni ukazatele znecisténi musi spliiovat limity dle

Kanalizaéniho Fadu pro vefejnou potfebu

mésta Litovel.

Miékarna OleSnice RMD

Voda pouze predCidténa a nasledné vypousténa do vefejné kanalizace. Je sledovan pouze ukazatel AOX.

Tab. ¢. 33.. Emisni limit pro vypousténou odpadni vodu ze zafizeni Mlékarna Ole$nice RMD véetné primémé hodnoty

rozbort odpadni vody u ukazatele AOX

Oznaeni Casti | Ukazatel Emisni limit Namérena
. itiw ¢ ) hodnota
zarizeni znecCisténi (mg.I") Y
v (mg.)
OdiokzCOV | AOX 0.5 (odber 0,055
vzorkl 4x za rok)

Bohemilk a.s. - mlékarna Opoéno
Odpadni voda je vypou$téna do vefejné kanalizace.

Tab. ¢. 34: Emisni limity pro odpadni vody ze zafizeni Bohemilk a.s. — mlékarna Opocno vcetné vysledki rozbor(i

odpadnich vod.
OznacCeni Casti
zafizeni Ukazatel znecisténi [Hodnota uloZzena v IP Naméfena/vypoctena hodnota 2016
Stanice Odpadni voda 151.s"
hrubého predcisténi MnoZstvi 700 m3.den-! 150000 m3.rok!' 99138 m3.rok!
odpadnich vod BSK;s ,p" 800 mg.I" 76, 63, 140, 63, 150, 195, 395, 210, 345, 630,
,m" 1500 mg.|! 140, 440
(mg.I")
NL ,p" 300 mg.I" 35, 209, 55, 49, 58, 54, 55, 114, 158, 25, 35, 60
,m" 500 mg.I* (mg.I")
CHSKc: p" 1400 mg.I! 130, 105, 220, 130, 255, 315, 550, 360, 570,
,m" 2400 mg.I"| 930, 225, 640,
(mg.I")
EL Lp" 55 mg.I! 0,92; 1; 8,9; 6,3; 2; 2,6; 4,5; 20; 17; 13; 5,4; 3,3
,m" 100 mg.I" (mg.I")
pH Sledovat 7.7,41:75,74,73,7,3;,69;,73,72, 75,72,

6,9

Oznadeni ¢asti

v Ukazatel znedisténi
zarizeni

Hodnota ulozena v IP

Namérena/vypoctena hodnota 2017

Stanice hrubého Odpadni voda - mnozstvi |15 |.s™! 121100 mé rok-!
predCisténi odpadnich 700 m3.den-! 150000 m3.rok-! ]
vod BSK5 ,p“ 800 mg.I! 105, 345, 190, 165, 115, 335, 61, 190, 180, 98,
,m*“ 1500 mg.I* 135, 145 (mg.I")
NL ,p“ 300 mg.I! 33, 134, 152, 34, 95, 72, 175, 24, 8, 60, 87, 45,
,m* 500 mg.I! 3 (mg.I")
CHSKCr ,p* 1400 mg.I! 235, 710, 345, 350, 335, 210, 630, 135, 375,
,m" 2400 mg.I"* 305, 225, 265, 255 (mg.I")
EL Lp* 55 mg.I 0,25; 5,1; 14; 0,3; 53; 2,6; 1,1; 0,54; 0,44; 0,93;
,m*“ 100 mg.I"l 5,7;0,77; 0,66 (mg.I")
pH Sledovat 76;68;,72,74,78;75,79,75;,77;,74;17,3;

7,3;7,5
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Molda CZ, s.r.0. - mlékarna Olma a.s. — Zabreh na Moravé

Odpadni vody vypoustény do veiejné kanalizace.

Pfipustna mira znecisténi odpadni vod vypousténych do verejné kanalizace: AOX 0,3 mg.l", 0,74 kg.den-', 180 kg.rok™
Typ vzorku - smésny 24hodinovy.

Cetnost odb&ru vzorku -1x za 2 mésice.

Typ predgisticiho zafizeni - mechanicko-biologicka COV s predrazenou flotaéni jednotkou.

Eligo a.s., 0.z. Brno
Vypousténi odpadnich vod (pfedgisténych technologickych a splaSkovych) do vefejné kanalizace mésta Brna s obsahem
nebezpeéné zavadné latky (AOX) v souladu s limity kanalizaéniho fadu mésta Brna za podminky dodrzeni maximalniho

mnozstvi 75 mé.den-'a obsahu AOX primérné 0,2 mg.I"* a maximalné 0,4 mg.I".

Tab. ¢. 35: Emisni limity pro vypou$ténou odpadni vodu ze zafizeni Eligo a.s., 0.z. Brno

Ukazatel znedisténi Emisni limit Emisni limit Emisni limit
(mg.I") (mg.I") (t.rok")
BSKs 800 1100 50
CHSK« 2000 - 120
Nerozpusténé latky 600 - 40
Rozpusténé. latky 1200 2000 75
Extrahovatelné latky 150 - 10
AOX 0,2 - 0,0005

Tab. ¢. 36: Primémé hodnoty monitoringu kvality vypousténé odpadni vody Eligo a.s., 0.z. Brno

...« .| Hodnota ulozena v Naméfena
Ukazatel znecisténi
P hodnota
Max. vypousténi 75 m*hod-".
Max. roéni vypousténi 192 000 m3 17 086 m3
BSKs (mg.I) 800 303
CHSKer (mg.1") 2000 589
NL (mg.H) 600 78
RL (mg.I) 1200 822
EL (mg.I) 150 6
AOX (mg.I) 0,2 0,030
BSKs (t.rok ) 50 52
CHSKer (t.rok ) 120 10,1
NL (t.rok") 40 13
RL (t.rok") 75 14
EL (t.rok) 10 0,10
AOX (t.rok-") 0,0005

Schreiber Czech Republic s.r.o. - zafizeni na Upravu a zpracovani mléka
Odpadni technologicka a splaskova voda je po pfedcisténi v neutralizacni stanici vypousténa do vefejného kanalizaéniho
fadu mésta BeneSov.

Tab. ¢. 37: Emisni limity pro vypou$téni odpadni technologické a splaskové vody do kanalizacni pfipojky ze zafizeni

Schreiber Czech Republic s.r.o.

Ukazatel Emisni limit Emisni limit
Mnozstvi znedisténi smesny vzorek bodovy vzorek
(mg.I") (mg.)
CHSKcr 1500 2 500
900 m®.den BSKs 800 1200
260 000 P rok” NL 700 1000
EL 100 150

pH 65-9 65-9
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Laboratorni rozbor je provadén s Cetnosti 1x mésicné (12 x ro¢né). Je odebiran vzorek smésny a 1x denné vzorek
bodovy v dobé preerpavani pfedcisténé odpadni technologické a splaskové vody, typ vzorku A, {j. dvojhodinovy smésny
vzorek ziskany slévanim 8 dilCich vzorku stejného objemu v intervalu 15 minut.

Madeta a.s. - zafizeni na Upravu a zpracovani mléka, zavod Pelhfimov

Vlypousténi veSkerych odpadnich vod ze zavodu podiéhéd ustanovenim kanalizatniho fadu mésta Pelhfimov,
schvaleného dle § 14 odst. 5 zakona &. 274/2001 Sb. a dle § 24 vyhlasky &. 428/2001 Sb. rozhodnutim M&U Pelhfimov.
Podle § 18 odst. 3 zakona €. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacich a v souladu s § 39 odst. 8 tohoto zakona je
povoleno vypousténi pfedCisténych odpadnich vod z technologie do kanalizace v mnozstvi prdm. 8 I.s™', max. 12 I.s,
250 000 md.rok-1, v kvalité BSKs 1500 mg.I"", CHSKc, 2500 mg.I', NL 800 mg.I', RAS prdm. 1500 mg.I", RAS max. 3000
mg.I'a pH v rozmezi 6-9, na dobu platnosti kanalizacniho fadu.

Madeta a.s. - zavod Plana nad Luznici

Odpadni voda je vypousténa do vefejné kanalizace.
Sledovany jsou ukazatele: pH, BSKs, CHSKcr, NL, N ceik., Peeik., EL extrahovatelné, RAS s Eetnosti méfeni béhem provozu
12x ro€né (1x mésicné).

Tab. ¢. 38: Emisni limity pro odpadni vodu vypousténou ze zafizeni Madeta a.s., zavod Plana na LuzZnici véetné
rumérnych hodnot rozbort odpadni vody

Oznaceni Namérena/
Casti ...« . |Hodnota ulozend| vypodtena
e Ukazatel znecisténi ]
zafizeni v IP (mg.I") hodnota
(mg.I")
PH 5115 7
Madeta BSKs 2750 1886
a.s. Zavod CHSK¢ 5500 3112
Plana nad NL 1000 381
Luznici - RAS 2500 1110
odpadni EL 500 217
voda P celk. 40 27
Ncelk. 165 91
Tab. ¢. 39: Prehled o vysledcich analyzy vzorki odpadnich vod — Madeta a.s. — Palna na LuZnici rok 2017
Madeta - Plana nad Luznici 2017
Povolené hodnoty 5-115 | 27%0 5500 1000 250 | 165 40 500 | objem
odbér dne typ | pH BSK5 | CHSK NL RAS| Nc Pc | NEL | EL m?
Leden 04.01.2017 24h 6,5 2390 3460 360 1400 84l 220 2201 27720
Unor 01.02.2017 24h 85 12600 2500 230 940 89 220 210l 26 140
Brezen 01.03.2017 24h 6,5 2240 4150 390 2500 92| 36,0 330 29640
Duben 03.04.2017 24h 6,6 2460 3470 590 590 871 25,0 290 26150
Kvéten 03.05.2017 24h 72 1490, 2900 490 1000 98| 30,0 1500 29950
Cerven 07.06.2017 24h 6,9 1900 2940 420 960 g8l 287 03 429 28590
Cervenec 24.07.2017 24h 48 1250 2280 310 760 81 270 74/ 29000
Srpen 15.08.2017 24h 47| 17600 2710 370, 1200 89 255 150 29 060
Zari 20.09.2017 24h 8,8 1610 2880 460 1000 53 24,0 310/ 27 000
Rijen 18.10.2017 24h 72 2990| 4040 3700 1100 160 363 02 194] 29560
Listopad 06.11.2017 24h 771 1110 2380 270 870 58 24,0 120 27900
Prosinec 12.12.2017 24h 6,7] 2170 3630 3100 1000 110,00 22,0 130] 25920
Prdmér 7 1886 3112 381 1110 9 27 0,2 217 m3.rok-!
BILANCE tirok 2,3 6348 10475 128,2 373,71 30,5 9,0 01 73,1 336630
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Miékarna Hlinsko, s.r.0. — mlékarna Tatramléko s.r.o.
Odpadni voda vypousténa do vefejné kanalizace.

Mlékarna Klatovy a.s.

Odpadni vody ze zafizeni jsou odvadény do vefejné kanalizace provozovatele Sumavské vodovody a kanalizace a.s. a
na COV mésta Klatovy. Vypousténi veskerych odpadnich vod ze zavodu podiéhé ustanovenim kanalizaéniho Fadu Mésta
Klatovy, schvéaleného rozhodnutim M&U Klatovy pod &.j. ZP/4034/13/Le ze dne 20. 5. 2013 dle § 14 odst. 5 zakona €.
274/2001 Sb. a dle § 24 vyhlasky ¢. 428/2001 Sb., v platném znéni.

Mlékarna Kunin a.s.

Odpadni vody jsou vypou$tény do méstské kanalizace pfes vnitroarealovou kanalizaci Masokombinatu Martinov
(Milkagro a.s.), a to v souladu s platnou smlouvou a limity stanovenymi Kanalizacnim fadem mésta Ostravy. Odpadni
vody s obsahem organickych latek jsou upravovany enzymatickymi pfipravky za Gcelem $tépeni tuku a zlepSeni kvality
odpadni vody.

Mlékarna Pragolactos

Provozovatel zafizeni kvalitu vypou$ténych odpadnich vod z neutralizaéni stanice sleduje v ukazatelich CHSKc:, RL, NL,
RAS, oleje a tuky, Pcex. a pH.

Provozovatel zafizeni se Fidi smlouvou s provozovatelem kanalizace a kanaliza¢nim fadem spoleénosti ALIMPEX FOOD
a.s.

Tab. ¢. 40: Namérfené hodnoty rozborii odpadni vody vypousténé z mlékarny Pragolactos

Ukazatel Naméreno Kanalizaéni fad -
znegisténi (mg.1) ALIMPEX
(mg.I)
CHSKer 337 667 6000
i 2 | 24 9

NL 62 128 1500
RAS | 446 | 250 3000
RL 758 616 3600
pH 74 7.1 5-12
Tuky aoleje | 26,7 129 1200

Moravia Lacto a.s.

Odpadni voda vypousténa do vefejné kanalizace.

Zafizeni mé& stanovenou podminku, pokud bude pouZivat pfipravky pro CiSténi s obsahem chlornanu, zajisti v odpadnich
vodach 2x za rok autorizované méfeni ukazatele AOX. Stanoveny emisni limit AOX 0,2 mg.I"'. Bylo naméfeno AOX 0,2
mg.I; 0,025 mg.I"'; 0,064 mg.I'; 0,043 mg.I".
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Olma a.s. Olomouc
Voda vypou$téna do vefejné kanalizace za dodrzeni emisniho limitu pro AOX 0,3 mg.I-.

Tab. ¢&. 41: Monitoring odpadni vody na odtoku z COV miékérna OLMA a.s. rok 2014

RL NL RL 550°C pH BSKs CHSKe:r Neel P cel tuk
(mg.I") (mg.I") (mg.I) - (mg.I) (mg.I) (mg.I") (mg.I") (mg.I")

Leden 2100 368 670 7,3 1300 2370 66,5 18,4 237
Unor 2010 443 685 7,1 1350 2480 85 13,3 261
bfezen 1803 425 525 7,3 1600 2640 53 11,2 250
duben 2140 400 710 7,32 1700 2580 73,5 13,8 289
kvéten 1810 428 503 6,63 1650 2640 45,5 15,8 242
Cerven 1910 480 578 6,77 1600 2630 63,5 13,3 257
cervenec 1930 383 670 7,2 1450 2500 64,3 7,7 230
Srpen 1370 408 403 7,04 1350 2230 57,3 10 227
Zafi 2008 450 548 8,13 1550 2580 37 9 253
Rijen 1895 450 788 7,11 1350 2400 99,5 10,8 246
listopad 1928 480 668 7,74 1650 2760 34 11,7 284
prosinec 1840 428 498 7,26 1400 2420 38,5 14,4 260
2014 1895 429 604 7 1496 2519 56 12 253
Limit 2500 500 800 6-9 1800 3000 90 25 300

Ve vysledcich jsou uvadény primérné mésiéni hodnoty 24-hodinovych vzork(i analyzované laboratofi COV OLMA.a.s. MnoZstvi OV vypusténych do vefejné
kanalizace za rok 2014 je 457 746 mé. Nejsou prekracovany stanovené hodnoty AOX.



Urovné spotieb - mlékarenska a masozpracuijici zafizeni

Table 17.1: BAT-associated environmental performance levels (BAT-AEPLs) for specific energy
consumption

Nize jsou prezentovany tabulky uvadéjici charakteristiky vybranych zafizeni spojené se spotfebami energie,
vody, zemniho plynu, pfipadné produkci odpadni vody a kalli z COV véetné pfepodtu na kalkuladni zakladnu.
V navrhu BREF jsou uvedené BAT-AEPLs pro miékarny a to konkrétné ty, které bud produkuji zpracované
mléko, syry nebo suSené miéko. Z hlediska Sirokospektralniho zaméfeni miékaren jsou tyto hodnoty zvoleny
nevhodné a praktické uplatnéni je tim padem omezené.

V prezentovanych zafizenich existuje systém sledovani a vyhodnocovani spotfeb vody, energii a produkce
odpadnich vod v€etné mnozstvi zne€isténi v nich produkovanych. Systém slouzi k finanénim kalkulacim,
identifikacim vyznamnych zmén v pribéhu urcitého &asového Useku, ke kontrole dodrzovani pravnich
pozadavkd, ale zejména k dlouhodobému sledovani drovné hospodareni v téchto oblastech. Prostfednictvim
tohoto systému Ize vyhodnotit i efektivitu pfijatych opatfeni ke snizovani spotieb energii, vody pfipadé opatfeni
spojené s vypousténim odpadni vody anebo produkce odpadl. Prezentované hodnoty Ize vSak srovnavat
s uvedenymi navrhy BAT-AEPLs velmi orientatné, pravé s ohledem na zvolené rozdéleni typd mlékarenské
¢innosti.

Pfijata energeticka opatfeni v zafizenich vychazeji z energetickych auditd, které vétSina dotCenych zafizeni
pravidelné co 4 roky provadi zpozice platnych pravnich pfedpisi. Néktera analyzovana zafizeni maji
v soucasnosti stanovenu podminku v IP pravidelné vyhodnocovat kritéria spojena s energetickymi spotfebami,
spotfebou vody, produkci odpadni vody a kaZdy rok je pfedavaji v rdmci hid8eni pinéni podminek IP na pfislusny
krajsky ufad.

Podobna situace je i pfi posuzovani energetickych a materialovych spotfeb za masozpracujici zafizeni. Pokud by
byla do budoucna tendence uplatfiovat BAT-AEPLSs je nutno Iépe definovat pfepoctovou zakladnu u jednotlivych
typd masozpracujich zafizeni — jatka porazejici zvifata, masozpracujici zafizeni nebo kombinace obou. Podle
typu vyrobniho zafizeni by pak mély byt odvozeny i BAT-AEPLs.
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Madeta a. s. - zavod Plana nad Luznici
Tab. C. 42: Prehled pramérnych mésicnich mérnych spotfeb elektrické energie, pary, vody Madeta a.s. — plana nad LuZnici - rok 2017

Sledované parametry I l.-1I. I, - I, l.-IV. l.-V. l. - VI, l.- VII. I. - VIIL l.- IX l.-X. L-XI. L-XIL
El. energie v kWh/1000 litra 30,089 30,193 | 29692 | 30,103 | 30,273 30,738 31,235 31,621 31,678 | 31,667 | 31,712 31,868
El. energie - limit v kWh/1000 litra 29,182 30,034 | 30,041 31,426 | 31,403 32209 33338 34,127 34549 | 34578 | 34,720 34,140
Para v GJ/1000 litra 0,312 0,300 0,285 0,281 0,269 0,263 0,261 0,258 0,254 0,272 0,251 0,254
Péra - limit v GJ/1000 litra 0,314 0,303 0,284 0,280 0,265 0,252 0,242 0,234 0,231 0,228 0,232 0,252
Voda v m3/1000 litr( 1,244 1,274 1,269 1,284 1,283 1,280 1,288 1,293 1,295 1,253 1,289 1,207
Voda - limit v m3/1000 litrd 1,246 1,275 1,247 1,293 1,283 1,285 1,308 1,323 1,328 1,324 1,326 1,321
Tab. ¢. 43: Pfehled mémych spotieb elektrické energie, pary a vody za jednotlivé mésice — Madeta a.s. - Plana nad LuZnici - rok 2017

Sledované parametry . . . V. V. VI, VIl VIII. IX. X. XI. XIL.
El. energie v kWh/1000 litrd 30,089  30,310] 28,791 31483 30,893 32982 34248 34316  32144] 31572 32,168 33,806
El. energie - limit v kWh/1000 litrd 29182 30,983 30,052 36079 31,3200 36,090 40,2000  39,628] 37,992 34819  36,161| 38,244
Para v GJ/1000 litrd 0,312 0,287, 0,258 0,266 0,229 0,234 0,250 0,233 0,218 0,227 0,260 0,292
Péra - limit v GJ/1000 litrd 0,314 0,290 0,251 0,268 0,207, 0,190 0,180 0,178 0,207, 0,207, 0,272 0,334
Voda v m#/1000 litrdi 1,244 1,306 1,260 1,334 1,278 1,266 1,340 1,324 1,316 1,236 1,291 1,398
Voda - limit v m3/1000 litrdi 1,246 1,307 1,197 1,447 1,248 1,295 1,449 1,428 1,364 1,292 1,351 1,445




Madeta a.s. - Jindfichtiv Hradec

Tab. C. 45: Prehled spotfeby zemniho plynu — Madeta a.s - Jindfichtv Hradec - rok 2017

Spotfeba
Mésic Spotfeba Denni Miéko (1) Miéko (1) GJ celkem Teplo GJ energie
m3 m3 Miékarna Susérna vyrobené Vyuzité GJ/1000 |

1 265 693 8 571 3260001 1133 000 8130.2 178.4 1.85
2 214 628 7 665 3325480 1255 000 6 859.5 156.5 1.50
3 186 356 6011 3419796 880 000 5955.9 183.1 1.39
IIQ 666 677 7416 10 005 277 3268 000 20 945.7 518.1 1.58
4 219 864 7329 3625549 2597 000 71016 173.1 1.14
5 169 737 5 475 4 323 585 1373000 5424.8 170.0 0.95
6 135794 4 526 3568 764 1048 000 42476 177.0 0.92
liQ 525 395 5777 11517 898 5018 000 16774.0 520.1 1.01
[+1Q 1192072 6 596 21523175 8 286 000 37 719.7 1038.2 1.27
7 144 789 4 671 3912571 1266 500 4529.0 145.4 0.87
8 133 162 4 296 3639 284 1100 000 43464 162.1 0.92
9 150 372 5012 3349 166 1269 000 4 908.1 185.8 1.06
1lI{e! 428 323 4 660 10 901 021 3635500 137835 493.3 0.95
[+I+11/Q 1620 395 5951 32424 196 11921500 51503.2 15314 1.16
10 160 174 5167 3668 061 795 000 5119.2 178.8 1.15
11 193 530 6 451 3362915 1485 000 6251.0 184.8 1.29
12 262 213 8 458 2954 361 2925000 8647.8 169.1 1.47
IvViQ 615917 6 692 9985 337 5205 000 20018.0 532.7 1.32
ROK 2236 312 6 136, 42 409 533 17 126 500 71521.2 2064.1 1.20
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Maso uzeniny Pisek a.s. - vyrobni stfedisko Pisek

Tab. ¢. 46: Rocni vyhodnoceni sledovani specifické spotfeby elektrické energie, zemniho plynu a spotfeby vody za rok 2017- Maso uzeniny Pisek a.s. - vyrobni stfedisko Pisek

2017 Spotfeba vody [m3] Spotieba energie Spotfeba zem.plynu [m?] 2017
Datum Kotelna h Viyroba t Porazky t Celkem m3jvyr.t | m3/por.t Celkem | kWivyr.t | kWipor.t| Celkem m3jvyr.t| m3por.t |Prac.dni
Leden 425,00 514,07 1053,30 8 061 15,681 7,653 420 357 817,7 3991 146 450 284,884 139,039 22
Unor 379,00 565,08 893,00 7522 13,311 8,423 422 857 748,3 473,5] 89 524 158,428) 100,251 20
Bfezen 437,50 634,01 1064,20 7932 12,511 7,453 492 008 776,0 462,3 103 587 163,385 97,338 21
Duben 369,50 558,27 979,20 6527 11,691 6,666 423 655 758,9 432,7 87785 157,244 89,650 21
Kvéten 396,50 603,85 1114,00 7838 12,980 7,036 490 914 813,0 440,7 88 352 146,315 79,311 20
Cerven 418,50 597,26 933,90 7777 13,021 8,327 542 252 907,9 580,6 74 790 125,222 80,084 21
Cervenec 359,50 565,01 950,50 7155 12,664 7,528 538 985 953,9 567,1 65 309 115,589 68,710 23
Srpen 455,50 656,25 951,08 8 363 12,744 8,793 551935 841,0 580,3 77 085 117,463 81,050 21
ZaFi 377,50 523,86 941,91 7588 14,485 8,056 450 087 859,2 4778 73957 141,176 78,518 22
Rijen 408,50 550,85 1046,18 7959 14,449 7,608 503 319 913,7 4811 93 465 169,674 89,339 22
Listopad 405,00 597,83 1021,95 7763 12,985 7,596 487 230 815,0 476,8 104 555 174,890 102,309 19
Prosinec 385,50 560,86 1058,20 7481 13,338 7,070 473 208 843,7 4472 103 879 185,214 98,166 20
Celkem: 4 817,50 6 927,20 12 007,42 91 966 13,276 7,659 5796807 836,8 482,8 1108 738, 160,056 92,338 252

Obr. ¢. 1: Grafické znazoméni spotfeby vody, elektrické energie a zemniho plynu na 1t vyroby a poraZzeného masa - Maso uzeniny Pisek a.s. - vyrobni stfedisko Pisek - rok 2017
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Vodnanska drubez a.s. - zavod Mirovice

MNOZSTVI JEDNOTKOVE MNOZSTVi
2017  |MnozZstvi porazené dribeze Pitna voda x " Pitna voda x .
Kotelna a cov Plyn Elektfina Kotelna a cov Plyn Elektfina
Celkem |strojovna | Jatka Celkem strojovna Jatka
t ks m3 m3 m3 m3 m? kWh kWh m3, t m3, t m3. t m3. t m3, t kKWh.t1 kWh.t1

leden| 1 026,795 364 333 14 501 512 13 989 9705 74 256 794 364 331067 14,123, 0,499 13,624 9,452 72,318 773,634 322,428
Unor| 1 256,342 447 354 9335 514 8 821 8 186 62 183 663 552 343 031 7,430 0,409 7,021 6,516] 49,495 528,162 273,040
bfezen| 1362,118 494 666/ 12 106 646 11 460 10 797, 59 869 638 919 379 838 8,888 0,474 8,413 7,927 43953 469,063 278,858
duben| 1230,319 419212 11 361 633 10 728 8 827 52193 557 122 348 896 9,234 0,515 8,720 71475 42422 452,827 283,582
kvéten| 1298,927 473087| 13586 688 12 898 10 526, 42198 450 612 387 671 10,459 0,530 9,930 8,104 32487] 346,911 298,455
cerven| 1419,655 532132 12816 863 11953 12 248 38623 412 475 426 724 9,028 0,608 8,420 8,627 27,206] 290,546 300,583
Cervenec| 1216414 455906/ 10794 835 9959 9 551 33530 358 062 406 655 8,874 0,686 8,187 7,852 27,565 294,359 334,306
srpen|  1.392,083 518721 13068 1151 11917 10 430 36 160 385919 450 901 9,387, 0,827 8,561 7,492 25975 277,224 323,904
zari| 1384,001 498764/ 12186 711 11 475 9100 42 064 449019 391732 8,805 0,514 8,291 6,575 30,393 324,435 283,043
fiien| 1577444 526 326| 13289 756 12 533 10 501 53009 565 047 395 560 8,424 0,479 7,945 6,657 33,604 358,204 250,760
listopad| 1622,508 535332 13165 964 12 201 9900 63914 681445 391 235 8,114 0,594 7,520 6,102 39,392 419,995 241,130
prosinec| 1437,291 465214 12684 638 12 046 8099 64 192 684 819 344 483 8,825 0,444 8,381 5,635 44,662 476,465 239,675
celkem| 16 223,897 5731047 148 891 8911 139 980 117870, 622191| 6641355 4597 793 9,177, 0,549 8,628 7,265 38,350 409,356 283,396




Tab. C. 47: Prehled spotfeb energie, vody vztaZzeno na 1000 kg zpracované dribezZe - rok 2017 — Vodrianska dribez a.s. — zavod Mirovice
Tab. ¢. 48: Prehled porovnani spotfeb energie a vody. VztaZzeno na 1000 kg zpracované dribezZe - rok 2004 -2017 - Vodrianska dribez a.s. - zavod Mirovice
MNOZSTVI JEDNOTKOVE MNOZSTVI
MnoZstvi porazené driibeze Pitna voda % " Pitna voda x "
Kotelna a cov Plyn Elektfina Kotelna a cov Plyn Elektfina
Celkem strojovna Jatka Celkem strojovna | Jatka
t ks m3 m3 m3 m3 m3 kWh kWh m3. t1 m3. t1 m3, t1 m3. t! m3, t1 kWh.t' kWh.t'
2004|  9302,294) 4062916 79142 5804 73338 81433 159374 1679619 3745579 8,508 0624 7,884 8,754 17,133 180,560 402,651
2005| 11435877 4672025 79232 6 589 72643 74345 579578 6118429 4074 806 6,928 0576] 6,352 6,501 50,681 535,021 356,318
2006 13035363 5080 955 83 992 7181 76 811 65270 548481 5789651 4233984 6,443 0551 5893 5007 42,076 444,150 324,808
2007| 12569468 4865574 106 896 8653 98 243 63844 512334 5405055 4192 590 8,504 0688 7,816] 5079 40,760 430,015 333,553
2008| 12506,924) 4715972 103 272 8832 94 440 84998 530951 5602728 4266 767 8,257 0706 7,551  6,796] 42453 447,970 341,152
2009| 12645643 4930 137 105 269 7759 97 510 78886 541756 5744819 3854 066 8,325 0614 7,711  6,238] 42,841 454,292 304,774
2010| 13307,355) 5711633 108 051 7551 100 500 95862 582587 6176 394] 4428384 8,120 0567| 7,552| 7,204 43,779 464,134 332,777
2011 13021,386] 5622957 119 508 7482 112026)  101336] 580126 5959560 4 134 610 9,178 0575 8,603 7,782 44,552 457,675 317,525
2012]  13822,740] 6183 744 122 403 7624 114779 105996 609 064 6421653 4269798 8,855 0552 8,304 7,668 44,062 464,572 308,897
2013| 12925038 5550 386 136 273 8001 128272 97393 587788 6255314 4078762 10,543 0619 9,924] 7,535 45477 483,969 315,571
2014| 13257,158] 5346783 134 926 8387 126539 97433 575716 6055865 4160 146 10,178 0633 9,545 7,349 43427 456,800 313,804
2015| 12631,083 4723799 121894 8054 113840 84913 579239 6167 804] 4195348 9,650 0638 9,013 6,723 45858 488,304 332,145
2016 13811,459 5148 281 135 445 8321 127124 100927 595515 6365132 4411633 9,807 0602 9,204 7,307 43,117 460,859 319,418
2017 16223,897] 5731047 148 891 8911 139980 117870 622191 6641355 4597 793 9177 0549 8,628 7,265 38,350 409,356 283,396
H 0, H 0, H 0,
Druh 2013 2014 ROZd"2‘6 1/5 2014- 2015 R°Zd"2‘(’)1/22015' 2016 R°Zd"2‘(’)1/°52016' Pramér 2013-2016 | Rozdil v % 2016 prameér
Spotfeba kufat (f) 55 639,56 54 407,55 98 48 044,71 88 52 432,62 109 52 631,11 100
Plyn (m3.t1) 21,48 20,15 94 28,42 141 29,20 103 24,81 85
Elektfina (KWh.t1) 240,09 236,58 99 284,22 120 278,88 98 259,94 93
Pitné voda (m3t1) 5,90 5,86 99 7,46 127 5,31 71 6,13 115
Odpadni voda (m?t) 5,24 4,68 89 572 122 5,61 98 5,31 95
Kal COV (kg.t") 37,38 28,87 77 36,62 127 54,21 148 39,27 72

Vodnanska dribez a.s. - zavod Vodnany

Tab. & 49: Prehled porovnéni spotfeb a produkci — energie, voda, kaly z COV, odpadni voda za roky 2013 -2016 — Vodrianské dribe? a.s. — zévod Vodriany




Tab. & 50: Prehled porovnéni spotfeb a produkci — energie, voda, kaly z COV, odpadni voda za roky 2013 -2016 — Vodrianské dribe? a.s. — zévod Vodriany

Rok Plyn (m?) Elektiina (kWh) Pitna voda (m®) Odpadni voda (m?) Kal COV (kg) Spotieba kurat (kg) Spotieba kurat (t)
2013 1195 031,00 13 358 562,00 328 259,00 291 490,00 2079 660,00 55 639 563,00 55 639,56
2014 1096 367,00 12 871 728,00 318 633,00 254 833,00 1570 620,00 54 407 550,00 54 407,55
2015 1365 222,00 13 655 066,00 358 381,00 274 745,00 1759 410,00 48 044 710,00 48 044,71
2016 1531081,00 14 622 655,00 278 351,00 294 406,00 2842 200,00 52 432 622,00 52 432,62




1.5 Brewing
1.5.2 Dust emissions to air

Table 17.10: BAT-associated emission level (BAT-AEL) for dust emissions to air from brewing
Table 17.10: BAT-associated emission level (BAT-AFL) for dust emissions to air
from brewing

BAT-AFL

Parameter Unit {average over the sampling
period)

Dust /N 2-5

Budéjovicky Budvar, narodni podnik, Budweiser Budvar, National Corporation,
) Budweiser Budvar, Entreprise Nationale
ICO: 00514152

Umisténi zafizeni: Karoliny Svétlé 4, Ceské Budjovice

Neni fe$eno. Udaje nejsou znamy.

Heineken Ceska republika, a.s.
ICO: 45148066
Umisténi zafizeni: U Pivovaru 1, KruSovice

Neni Fe$eno. Udaje nejsou znamy.

Technologicka jednotka Kapacita

Denni kapacita varny je 6 000 hl.
Vareni piva — varna
Odbér pary narazové v mnozstvi max. 12 t /h.

Kvaseni piva — CK tanky Ro¢ni kapacita CK tankd je 1,5 mil. hl mladého piva.

Naplavovaci kiemelinovy svickovy filtr s filtraéni
Filtrace

plochou 81 m? (340 svicek).

Pritok filtru je 350 hi/h.
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Kapacita stacirny piva do sudd je 400 ks/h.
Staceni piva Kapacita stacirny plechovek je 15 000 ks/h.

Kapacita stacirny lahvi je 50 000 ks/h.

Emisni zdroj
Latka nebo ukazatel Emisni limit
mg/m3

Kotel K1, K2, K3 vyduchy 001, 002, 003 SO2

NOXx

CO 35

200

100

Monitoring:

O Emisni limity jsou vztazeny na normalni stavové podminky a suchy plyn, referenéni

obsah kysliku 3 %.

O Mérici mista pro méreni emisi na kotlich K1, K2, K3 a vyvije€i pary jsou umisténa na
kourovodech vedoucich ze zafizeni pred jejich zausténim do komina kotelny (vyduchy 001,
002, 003).

O Provozovatel zajisti autorizované méreni emisi jedenkrat za rok.

b) Kotel na spalovani odpadnich plyna — stfedni stacionarni zdroj znecist'ovani ovzdusi
(evidenéni Cislo technologie 002).

a) Kotel na spalovani odpadnich plyna - stfedni stacionarni zdroj znecistovani ovzdusi

(evidenéni &islo technologie 002).

Emisni zdroj Latka Emisni limit
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Koncentrace (mg/m°)

50, 2500
Fléra — vyduch 004 NOx 500
co 800

Poznamka:

SO, - plati pfi hmotnostnim toku latky vyssim nez 20 kg/h
NO, - plati pfi hmotnostnim toku latky vyssim nez 10 kg/h

CO - plati pfi hmotnostnim toku latky vyssim nez 50 kg/h

Monitoring:

I Méfici misto pro méfeni emisi SO2 , NOx , CO je na vyduchu 004

[ Provozovatel zajisti autorizované méreni emisi SO2 , NOx , CO jedenkrat za pét let.

[ Odbér vzorku pachovych latek se fidi postupem dle prilohy €. 7 vyhlasky ¢. 356/2002 Sh.

[ Odchazejici kour z fléery nesmi byt tmavsSi nez 2. stupen pii méfeni a hodnoceni
Ringelmannovou stupnici. Pfi zapalovani odpadniho plynu na fléfe a po dobu nejdéle 10 minut
muize tmavost koure dostoupit az do Grovné stupné 3 Ringelmannovy stupnice.

d) Cerpaci stanice LPG pro zdvizné voziky — stfedni stacionarni zdroj zneéistovani ovzdusi
(technologie 005)
Emisni zdroj

) Latka nebo ukazatel Emisni limit
Cerpaci stanice VOC 150 mg/m?

Emisni limit pro pachové latky bude dodrzovan dle platné legislativy v dobé méreni.

Monitoring:
[ Méfici misto pro méreni emisi VOC je uréeno v misté spoje nadrze a plnici pistole
[ Provozovatel zajisti autorizované méreni emisi VOC jedenkrat za pét let.
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Stanovené limity (emisni limity, ostatni limity, limitni hodnoty)

Oznaceni casti IP

1. Emisni limity, 1.1. Ovzdusi

podminky v IP
(ostatni

Oznaéeni Oznateni | Latka/Skupina Hodnota Naméfend/vypoétend | Plnéni Zddavodnéni
pedminky v IP casti latek/Ukazatel uloZena hodnota (mg/m3) podminky IP
(emisni limit, zafizeni vip
limit) (zdroje) (mg/m3)
Emisni limit K1 502 35 8,4 ANO

Nox 200 137 ANO

co 100 8 ANO

Text podminky IP
Oznaéeni =

Emisni limity jsou vztazeny na normilni stavové podminky a suchy plyn, referenéni obsah kysliku 3 %.

Meéfici misto pro méfeni emisi je umisténo na koufovodu vedoucim ze zafizeni pied jeho zausténim do komina kotelny

ANO

podminky) (vyduchy 001).
= Provozovatel zajisti autorizované méfeni emisi jedenkrat za rok
PInéni pedminky IP Zddvodnéni 0Odkaz na pfilohu
1.1. a)

Dokument ISPOP_1029584
F_OVZ _SPE

Oznaceni ¢asti IP

1. Emisni limity, 1.1. Ovzdusi

Oznaceni Oznadeni | Latka/Skupina Hodnota Naméfend/vypocétend | Plnéni Zdivodnéni
podminky v IP casti latek/Ukazatel uloiena hodnota (mg/m3) podminky IP
(emisni limit, zafizeni vIP
limit) (zdroje) (mg/m3)
Emisni limit K2 502 900 60 ANO
Nox 200 109 ANO
co 100 9 ANO
TZL 50 1,2 ANO
Oznaceni Text podminky IP
podminky v IP
(ostatni Provozovatel bude dodriovat nasledujici emisni limity. Provozovatel zajisti autorizované méfeni jedenkrat za rok.
podminky)
PInéni podminky IP Zdivodnéni 0Odkaz na prilohu
ANO Eook:;nesr:EISPOP_lOZQSSKl
1.1.b) - =
Priloha 1 — Protokol o
ANO

autorizovaném méfeni emisi
¢.073A/16 ze dne 18.1.2017
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Oznaceni ¢asti IP

1. Emisni limity, 1.1. Ovzdusi

Oznaceni Oznaceni Latka/Skupina Hodnota Naméfena/vypoétena Plnéni Zdiavodnéni
podminky v IP casti latek/Ukazatel uloiena hodnota (mg/m3) podminky IP
(emisni limit, zafizeni vIP
limit) (zdroje) (mg/m3)
Emisni limit K3 s02 900 36 ANO
Nox 200 92 ANO
co 100 6 ANO
TZL 50 1,3 ANO
Oznaceni Text podminky 1P
podminky v IP
(ostatni Provozovatel bude dodriovat nasledujici emisni limity. Provozovatel zajisti autorizované méfeni jedenkrat za rok.
podminky)
PInéni podminky IP Zdidvodnéni Odkaz na pfilohu
ANO Eook:;nesn;EISPOP_1029584
1.1.¢) i
priloha 1 — Protokol o
ANO autorizovaném méfeni emisi
€.073A/16 ze dne 18.1.2017
Oznaceni casti IP
1. Emisni limity, 1.1. Ovzdusi
Oznadeni Oznaéeni | Latka/Skupina Hodnota Naméiena/ Zdivodnéni
podminky v IP casti latek/Ukazatel uloiena v IP vypoitena podminky IP
(emisni limit, zarizeni hodnota
limit) (zdroje)
Emisni limit Varna Neni stanoveno Neni
plvovan stanoveno
Oznaceni Text podminky IP
podminky v IP
IDStatr" DodrZovanim provozni kazné pfipadné technickymi a technologickymi opatfenimi minimalizovat obtéZovani zapachem
podminky)
PInéni podminky IP Zdivodnéni Odkaz na pfilohu
1.3.

ANO
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Stanovené limity (emisni limity, ostatni limity, limitni hodnoty)

Oznaceni ¢asti IP

1. Emisni limity, 1.2. Voda, 1.2.1. Vypousténi odpadnich vod

Oznaceni Oznaceni | Latka/Skupina Hodnota Namé&fena/vypoctend | Plnéni Zdivodnéni
podminky v IP casti latek/Ukazatel uloiena hodnota  ( mg/l) podminky IP
(emisni limit, zarizeni vIP(p)
limit) (zdroje) (me/l)
1.2.2 Emisni cov BSKS 30 12,68 ANO
limit
‘mi CHSK 5 70,25 ANO
do zahajeni
rekonstrukce NL 60 31,38 ANO
cov: N-NH4 5 0,44 ANO
Nanorg Zima 34 11,28 ANO
Nanorg Léto 20 15,63 ANO
Pcelk 4 2,09 ANO
AOX 0,5 0,03 ANO
Ph 6,5-9,5 8,32 ANO
Pritok 350 000 224 250 ANO
m3/rok
Oznadeni Text pedminky IP
podminky v IP Emisni limity platné pro vypousténi odpadnich ved do zahajeni rekonstrukce €0V. Cetnost kontroly kvality OV na odtoku z COV se
(ostatni stanovuje 26xroéné. Vyhodnoceni roénich vysledkd méfeni objemu a rozbord znedisténi bude zasildno do konce Gnora nasledujicicho
podminky) roku pfislunému vodopravnimu dfadu a spravci toku. Rozbory bude provadét opravnéna laboratof.
1.2.2. PInéni podminky IP Zdivodnéni Odkaz na piilohu

1. Emisni limity, 1.2. Voda, 1.2.1. Vypousténi odpadnich vod

Oznaceni Oznateni | Latka/Skupina Hodnota Naméiend/vypoctena | Plnéni ZdhGvodnéni
podminky v IP casti latek/Ukazatel uloiena hednota [ mg/l) podminky IP
(emisni limit, zaiizeni vIiP(p)
limit) (zdroje) {mg/1)
1.2.4 Emisni cov BSK5 20 13,00 ANO
limit
'mi CHSK 70 58,5 ANO
Pro dobu
7kuzebniho NL 30 34,05 ANO
provozu COV ( N-NH4 3,5 0,15 ANO
provoz tykajici
se situaci Ncelk zima 30 21,35 ANO
odlisnych od Nanorg léto 18 - ANO
podminek
béiného Pcelk 2 1,9 ANO
provozu) od AOX 0,5 0,03 ANO
1.12.2016 do
30.6.2017: Ph 68,5 8,6 ANO
Pritok 450 000 224 250 ANO
m3/rok
Oznaceni Text podminky IP
podminky v IP . .
(ostatni Cetnost kontroly kvality OV na odtoku z COV se stanovuje 26xroéné. Misto odbéru vzorkd Parshalldv Zlab. Vysledky rozbord budou
podminky) zaslany spravci vodniho toku do 31.3 nasledujiciho roku a krajskému Gfadu v ramci zprévy o plnéni podminek integrovaného povoleni.

39




Oznaceni casti IP

5. Podminky pro hospodarné vyuZivani surovin a energie

Oznaceni Oznadeni | Latka/Skupina Hodnota Naméfend/vy | Plnéni Zdivodnéni
podminky v IP casti latek/Ukazatel uloiena poctena podminky IP
(emisni limit, zarizeni vIP hodnota
limit) (zdroje)
Emisni limit Specificka NE 2,89 hi/hl
spotieba vody produktu
Specificka NE 7,49 kWh/hl
spotieba produktu
el.energie
Specificka NE 61,94 MI/hl
spotieba tepla produktu
Oznaéeni Text podminky IP
podminky VIP 1) sjadoyat 1x mésiéné specifické spotfeby energie a vody vztaieno na t zpracované suroviny. O vysledcich vést dokumentacia
(ostatni jedenkrat roéné provést vyhodnoceni. V pfipadé zvy3ovani spotieb energie a vody navrhnout a realizovat po dohodé s KU St&
podminky) kraje, OZP, opatieni.
PInéni podminky IP Zddvodnéni Odkaz na pfilohu
5. Pfiloha 7 — Tabulka — PFehled
ANO specifickych spotieb energii a
vody za rok 2016

Heineken Ceska republika, a.s.
ICO: 45148066
Umisténi zafizeni: Hlinky 160/12, Brno

Neni feseno. Udaje nejsou znamy.

Produkce odpadni vody na jednotku produkce

Produkce odpadni vody vztaZzena na jednotku produkce

Pivovar Starobrno ¢. 1 ¢.2 BREF*
Produkce odpadni

vody vhl na hl|243-2,78 3,94-426 |4,32-5,33 1,1-7,00
vyroby piva (hl/hl)
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Mérna spoti‘eba tepla

Pivovar Starobrno ¢ 1 &2 BREF*
Mérna spotieba
* tab.3.77

Pivovary Staropramen a.s.
ICO: 28914694
Umisténi zafizeni: Nadrazni 84, Praha 5

Technologickeé vybaveni:

Srotovna - zafizeni tvofi Cistici stanice, Srotovniky a doplfikova zafizeni (8 zasobniku sladu o celkové kapacité 985 t, 3
zasobniky sladového $rotu o celkové kapacité 18 t, 2 Srotovniky sladu a kladivkovy mlyn). Zafizeni na dopravu,

¢isténi a Srotovani sladu je vybaveno odsavanim prachu (prachové filtry).

Z vyse uvedeného vyplyva, ze ¢ast technologie TZL produkuje. TZL nejsou méfeny. Udaje nejsou znamy.

Plzenisky Prazdroj, a.s.
ICO: 45357366
Umisténi zafizeni: U Prazdroje 7, Plzen

V ramci realizovanych opatfeni jsou pouzivany kapsové filtry k zachyceni prachovych Castic odsavanych od zdrojl
pradnosti na sladovné PU. Dosud se nepodafilo nalézt vhodny zpisob vyuziti zachyceného jemného prachu.

Neni méFeno. Udaje nejsou znamy.

41




Plzensky Prazdroj, a.s.
ICO: 45357366
Umisteéni zarizeni: NoSovice

- Sila pro skladovani je¢mene, sladu a vedlejSich produktd — sladovna
- Sila pro skladovéani sladu a sladového prachu — varna

Z vyse uvedeného vyplyva, ze ¢ast technologie TZL produkuje. TZL nejsou méfeny. Udaje nejsou znamy.

Plzensky Prazdroj, a.s.
ICO: 45357366
Umisténi zafizeni: Ringhofferova 1, Velké Popovice

Informace jsou omezeny na:

Odpady 02 07 99, které jsou urcené ke zkrmovani (sladové mlato, sladovy prach, odpadni kvasnice) a jsou pfedavany do
zafizeni, ktera nejsou podle zakona o odpadech uréena k nakladani s odpady (§14, odst. 2 zakona €. 185/2001 Sb.),
musi spliiovat pozadavky stanovené pro vstupni suroviny. Provozovatel musi tuto skute€nost dolozit odbérateli.

Z vyse uvedeného vyplyva, ze ¢ast technologie TZL produkuje. TZL nejsou méfeny. Udaje nejsou znamy.
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1.7 Fish and shellfish processing
1.7.1 TVOC emissions to air

Table 17.12: BAT-associated emission level (BAT-AEL) for TVOC emissions to air from a

smoke kiln
BAT-AFL
Parameter Unit (average over the sampling
period)
TVOC mg/Nor 1.2-10

Increase upper end to 50 mg/Nm3; 10 mg/Nm3 is not achieved with the typical operational time of a thermal oxidiser (DE
140).

QELIMAX, a.s.
ICO: 26916371
Umisténi zarizeni: Bratislavska 1647/3, Hodonin

Ve VyjadFeni k Zadosti o vydani integrovaného povoleni
DELIMAX, a.s. V Praze, ze de 20. 4. 2007, Cenia je uvedeno:

Udirny:

Uvedeny jsou 3 ks udiren MAURER AFR 3641 HD/ND s elektrickym vyrobnikem koufe z bukovych pilin Vyvije¢ koure
typu GOLIATH 1 ROND AIR.

Budou dodrZovany nasledujici emisni limity a podminky pro udirmny s projektovanym vykonem na zpracovani vice nez
1000 kg vyrobk( denné.

Tabulka 4.1. 1. Navrh ziavaznych emisnich limita

Litla Emisni limit podle
Emisni zdroj nebo Jednotka S p. .
platné legislativy
ukazatel
3 200 (hmotnostni tok < 2.5 kg/h)
TZL g 150 (hmotnostni tok > 2.5 kg/h)
udirny co mgm” 800 (hmotnostni tok > 5 kg/h)
NO, mg.m”~ 500 (hmotnostni tok = 10 kg/h)
VOC** mg.m” 50 (hmeotnostni tok > 3 kg/h)

* dle vyhlasky ¢. 356/2002 Sb.
** yyjadiene jako celkovy organicky uhlik (TOC)
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Fritéza:

Tabulka 4.1. 2. Navrh zdavaznych emisnich limita

Latka Emisni limit podle
Emisni zdroj nebo Jednotka L I -
platné legislativy®
ukazatel
3 200 (hmotnostni tok < 2.5 kg/h)
fritéza TZL e 150 (hmotnostni tok > 2.5 kg/h)
VOC** mgm” 50

* dle vyhlasky ¢. 356/2002 Sb.
#* yyjadiené jako celkovy organicky uhlik (TOC)

Z emisi do ovzdusi je vyroba ryb — stfedni zdroj znegistovani ovzdusi, COV a udimy.

Pachové latky — pfi dodrzovani stanovenych technologickych postupl by emise pachovych latek nemély prekradovat
pFipustnou miru obtézovani zapachem. Na COV je instalovana dvoustupfiova pracka vzduchu (BREF kap.
4.4.10). Jako prevenci zapachu Ize doporuéit udrzovani mirného podtlaku ve vyrobnich prostorach.

TZL, VOC, NOx, CO - udirny, je navrzen monitoring v kap. 4.1 vyjadieni

TZL,VOC -

fritéza, je navrzen monitoring v kap. 4.1 vyjadfeni

Hledisko je pInéno.

Podle Zmény €. 5 integrovaného povoleni ze dne 2. 12. 2004:
V casti ,,Popis zafizeni a s nim pfimo spojenych ¢innosti” podkapitola ,,Uzeni“ nové zni takto:

e Uzeni - kapacita 4 267 tun/rok

Komorové udirenské pece — 2-vozikova a 4-vozikova
Vyvije¢ koufe — pro kazdou pec zvlast

Cistici zafizeni pro sanitaci — spole¢né pro viechny pece
Zafizeni pro snizovani emisi — spolec¢né pro vsechny pece.

Jednd se o zafizeni s funkci predchazeni vzniku emisi znecistujicich latek obtéZujicich
zapachem a emisi TZL, které jima odpadni plyn v misté vzniku a odvadi ho do zafizeni ke
snizovani emisi, jehoZz funkci je sprchovani odpadniho koufe z udirenské komory.
Sprchovanim dochazi k absorpénimu zpracovéni pevnych a plynnych (i aromatickych)
znecistujicich latek v odpadnim koufi z udirenskych komor, kdy nékteré slozky odchazeji
ze zafizeni rozpusténé v praci kapaliné. Timto zafizenim je mozné snizit obsah celkového
uhliku o 60-70% v emisich oproti situaci bez poutziti tohoto zafizeni. Rovnéz hodnota
celkovych emisi klesa pfi pouziti tohoto zafizeni o cca 50%.

Zprava o plnéni podminek Integrovaného povoleni za rok 2016 uvadi:
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4123 Provest autorizované méreni emisi
pachd po instalaci pracky koufe do 3
mésicl podminka byla jiZ dfive splnéna

4124 Provést autorizované méfeni emisi
pachl po instalaci pracky koure -
periodické podminka byla spin&na — méfeni pachli 05.12.2016

4125 Provést autorizované méfeni emisi
pachd po instalaci pragky koufe po 3

letech od instalace t.€. nerelevantni

413 Vedeni provozni evidence provozni evidence je vedena

413 Vydava se zavazné stanovisko ke t.€. nevyuZito — kogeneraéni jednotka €. 1 zatim
stavbé — kogeneracni jednotka €. 1 neinstalovana

414 Stanoveni koncentrace pachovych latek | bylo realizovano — méfeni pacht 05.12.2016

Podle Zpravy o kontrole podle § 20b odst. 9 zakona ¢&. 76/2002 Sb., v platném znéni, kontrolované obdobi: 1.1. 2012 -
10.3. 2015
5. Kontrolni zjisténi

Popis kontrolnich zjisténi

Nebylo zjiSténo poruseni zakona ¢.76/2002 Sb. a platného IP pro ochranu
ovzdusi.

V provoze jsou méfeny koncentrace pachovych latek, Udaje vSak nejsou kompatibilni s analytem VOC.
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1.8 Grain milling
1.8.1 Dust emissions to air

Navrh:

Table 17.13: BAT-azzociated emizsion level (BAT-AEL) for dust emizsions to air
from zrain milling

BAT-AFL

Parameter Umit (average over the sampling
period)

Dhust me/MNm™ 25

BAT-AEL

BAT-AELSs must be derived based on comparable data representing the major sources of emission (DK 217).
Increase the upper end of the range to 20 mg/Nms for existing installations (FI 57, SE 53).

Amend the range to 10—20 mg/mato ensure it is proportionate and achievable (UK 90).

Add a footnote that reads 'the upper end may be higher in the case of steaming activity' (FR 34).

Add a footnote reading 'when using a cyclone the BAT-AEL is set at 7-15 mg/Nms' (ANIA 7).

Random sampling is performed and disconnected from activities running in the monitoring period (EEB 28).

Situace v CR

GoodMills Cesko s.r.0.

ICO: 26766698

Umisténi zafizeni: Dobrovského 516, Kyjov

Ve Vyjadfeni k Zadosti o vydani integrovaného povoleni
Delta mlyny s.r.o., ze dne 25. 6. 2007, Cenia je uvedeno:

2. Udaje o zafizeni

2.1. Seznam pramyslovych Cinnosti a popis zatizeni dle pfilohy ¢. 1

6.4.b) Zatizeni na ipravu a zpracovani za ticelem vyroby potravin nebo krmiv
z rostlinnych surovin, o vyrobni kapacité vétsi nez 300 t hotovych vyrobku
denné.

¢ PSeni¢ny mlyn o kapacité vyroby 250 t mlynskych produktd denng.

Mleti pSenice na mlynské produkty.

e Zitny mlyn o kapacité vyroby 120 t mlynskych produkt denng.

Mleti zita na mlynské produkty.

¢ Balirna hotovych vyrobkl

Tabulka 6.1.1. PInéni jednotlivych ukazateli BAT ukazuje, Ze Z na jednu vyjimku jsou
viechny pFedméty porovnani v souladu s BAT. Vyjimku tvoii poloZka ,,Ochrana ZP*,
ktera neni v souladu s BAT a pravé polozka ,,SniZzovani emisi*, kterou nebylo mozno
zhodnotit. Emisi méreni nebylo dle zpriavy provedeno. NejlepsSi dostupna technika
uvadi: Dosahovat urovné emisi suchého prachu v intervalu 5 — 20 mg.m-3, mokrého
prachu v intervalu 35 — 60 mg.m-3 a lepivého prachu < 50 mg.m-3 (BREF kap. 5.1.6).

Technické a technologické jednotky mimo ramec p¥ilohy €. 1 zakona €. 76/2002 Sb.
Aspirace z vyrobnich zafizeni a pneudopravy
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Pomoci filtrt se oddéluji prachové ¢astice zachycené proudem vzduchu

V zafizeni probéhla v obdobi 10.03.2017 az

05.04.2017

Planované kontrola KHS v rozsahu PInéni zavazné podminky 1.3 Hluk IP v navaznosti na § 30 odst. 1 zakona €.
258/2000 Sb. ve spojenim s nafizenim vlady ¢. 272/2011 Sb. Vysledky nejsou pro tuto zpravu relevantni.

Zprava o pinéni podminek IP za obdobi od 01.01.2016 do 31.12.2016 ukazuje, Ze podminky jsou spinény. Se omezuje
na pocty vyménénych filtratnich hadic.

Podobné jsou zpracovény i zpravy za obdobi od 01.01.2015 do 31.12.2015 a od 01.01.2014 do 31.12.2014, které se
v otdzce TZL a prasnosti rovnéZ omezuji na pocty vyménénych filtracnich hadic. .

Méfeni emisi ve smyslu TZL nejsou provadéna.

GoodMills Cesko s.r.o.
ICO: 26766698
Umisténi zafizeni: Prosmyky, Lovosice

Ve Vyjadreni k zadosti o vydani integrovaného povoleni
GoodMills Cesko s.r.o., ze dne 13. 4. 200718, Cenia je uvedeno:

2.1. Technické jednotky s Cinnosti podle pfilohy ¢. 1 zdkona

2.1.1. Hlavni ¢innost podle pfilohy €. 1 zakona

PSeni¢ny mlyn

V obilném mlyné bude vycisténa smeés obili rozemildna postupné na jednotlivé druhy mouky.
Celkovy vykon mlyna bude 500 t/24 h pfi provozu linky A. Pfi provozu obou linek (A i B)

a dosazeni maximalni mozné kapacity zaméru, bude kapacita mleti 1 000 t/24 h.

Drceni se bude provadét na valcovych stolicich v nékolika Urovnich. Po kazdé Urovni drceni
bude nasledovat tfidéni rovinnymi vysévaci a CistiCkou krupic. Vysledné meziprodukty

a hotové produkty budou podle své kvality a granulace vedeny k dalsimu drceni na valcovych
stolicich nebo shromazdény jako konecny produkt. Postupné tak budou vznikat jednotlivé
mouky, odpovidajici pfislusnym normam kvality.

Meziprodukty budou semlety na mouku na mlecich a rozmélfovacich pasazich. Hrubé

a jemné Castice budou jesté podrobeny opracovani na odirackach otrub, aby se uvolnily ulpélé
Castecky mouky. Casti vnitfniho Zzivného pletiva - tzv. endospermu, které budou stale spojené
se slupkou, budou odlouéeny na zadni strané pasazi $rotu. K rozdrceni meziproduktl budou
slouzit také pomocné mleci stroje. Do budoucna jsou napldnovany jesté dvé valcové stolice,
dva intenzivni narazové rozmélfiovace a rovinny vysévac.

Vyrobené mouky budou zvazeny a pak pneumaticky dopraveny do moucného sila.

Pro zajisténi kvality budou mit dopravni linky mouky za vahou jesté maly rovinny vysévac.
Pro méreni kvality v linkach na mouku 1 az mouku 4 a v linkdch na hrubou a jemnou krupici
je na pozdéjsi dobu planovano zabudovani Cidla MYRG (multi online analyzér vyuZivajici
blizkou infracervenou spektroskopii).

5

Doprava produktl a meziproduktl bude saci pneumatickd s vysokotlakymi ventilatory.
PSeni¢ny mlyn bude mit pneumaticky a aspiracni systém, ktery zajisti, aby v celém zarizeni
bylo dostate¢né mnozstvi pracovniho a aspira¢niho vzduchu. Ve filtrech bude odsaty prach
pomoci turniketl pfiveden zpét do procesu.

47



Tabulka 6.1. Porovnani zaFizeni s BAT uvadi:

Zpusob vyroby a distribuce
stlacenc¢ho vzduchu je navrzen
na zakladé ovéfenych
provoznich potfeb na jinych
mlynech provozovatele.

Ptezkoumat troven tlaku
a snizit j1, je-li to mozné.

Bude v souladu

s BAT.

Nasavany vzduch pro vyrobu
stla¢en¢ho vzduchu nebude

Optimalizovat vstupni teplotu

Bude v souladu

kap. 5.1.4.12)

vzduchotechnickych zarizeni
umistény tlumice hluku
s parametry, které zajisti,
aby v okolnich obydlenych
oblastech byly dodrzeny
hygienické limity,
resp. nedoslo ke zhorseni
soucasné hlukové situace
v mistech, kde jsou limity
117 v soucasnosti prekroceny.

predehfivan — dochazelo vzduchu. s BAT.
by k vysusovani mouky.
Systémy stlateného Na zakladé modelového
vzduchu vypoétu hladin hluku
(BREF FDM., budou na vstupu a vystupu

Namontovat tlhumice hluku
na vstupy a vyfuky vzduchu
pro snizeni urovni hluku.

Nelze posoudit.

Snizeni
atmosférickych
emisl na minimuin
(BREF FDM,
kap. 5.1.4.11)

Mista vzniku a mnoZzstvi emisi
jsou definovana
v odbomém posudku.
Nad ramec zakona
bude po uvedeni do provozu
provedeno ovéfeni emisni
urovné na zdrojich s nejvyssim
hmotnostnim tokem TZL.
Jedna se o aspiraci
a pneudopravu mlyna.
Na vsech novych zafizenich
se vznikem emisi bude pouZzita
textilni filtrace odpadni
vzdusiny. Uéinnéjsi metoda
¢1sténi neexistuje.

Uplatiovani a dodrzovani
strategie potlacovani/regulace
atmosférickych emisi,

k niz patfi:

1. definovani problému;

2. soupis vsech emisi v zavode,
vcetné napi. abnormalniho
provozu;

3. méreni hlavnich emisi;

4. posouzeni a vybér
technologie
pro potlaéovani/regulaci
atmosférickych enusi.

Bude v souladu
s BAT.

Veskera zafizeni s vyvinem
emisi budou zakrytovana
a odsavana do tkaninovych
filtra.

Zachycovani odpadnich plynu,
pacht a prachu u zdroje a jejich
vyvedeni do zatizeni pro jejich

vy¢isténi nebo potlaceni.

Bude v souladu
s BAT.

Spolehlivost textilni filtrace
je pii dodrzeni fadné udrzby
vysoka. Uvadeéni do provozu
a odstavovani zdroje bude
fizeno odpovidajicimi
automatizovanymi
procedurami, které 1 v téchto
prechodnych stavech vylucuji
moznost provozu mlyna
bez nebo s nedokonale

funkénim odprasenim.

Optimalizace procedur
spousténi a odstavovani
zafizeni pro potla¢ovani

atmosférickych emisi, aby bylo
zajisténo, ze vzdy funguje
efektivne, kdyz je potlaceni
emisi potiebné.

Bude v souladu
s BAT.
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Snizeni
atmosférickych
emisi na minimuim
(BREF FDM,
kap. 5.1.4.11)

Bude pouzita textilni filtrace
odpadni vzduSmy. Nad ramec
pozadavku BAT a narodni
legislativy bude garantovana
vystupni emisni koncentrace
TZL za vienu filtry ve vysi
< 7.5 mg/Nm® (denni prameér).

Pokud neni stanoveno jinak,
tam, kde se vybérem latek

a pouzivanim (vyrobnich)

technologii, ani aplikaci
postupu nedosahne Grovni
emisi such¢ho prachu
5 —20 mg/Nm’,

35 — 60 mg/Nm?® pro mokry
a lepivy prach a < 50 mg/Nm?
TOC, dosahnout téchto urovni

pomoci technologii
pro potla¢ovani atmostérickych

Bude v souladu
s BAT.

emisi.

Stav povoleni :

fizeni probiha

ze dne 13. 3. 2018, jsme posoudili zadost o vydani spole¢nosti GoodMills Cesko s.r.0.
pro zafizeni ,,Obilny mlyn Lovosice*. Doporu¢ujeme vydat IP za uvedenych doporuceni.

Zavtizeni je v souladu s nejlepSimi dostupnymi technikami.
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1.4 Krmivo pro zvifata

1.4.1 Energeticka ucinnost

Partner in Pet Food CZ s.r.o.

ICO: 24167819

Umisténi zafizeni: Brnisté, Brnisté 139

Nazev povoleni: Vyroba krmiv PROVIMI PET FOOD CZ s.r.0. Brnisté

Podminky pro hospodarné vyuzivani surovin a energie

1. Sledovat 1x mési¢né specifické spotfeby energie a vody (vztaZzeno na tunu vyrobeného krmiva). O
vysledcich vést dokumentaci a jedenkrat rocné provést vyhodnoceni.

V pfipadé zvySovani spotfeb energie a vody navrhnout a realizovat opatfeni po dohodé s krajskym ufadem.
2. Provozovatel bude plnit pribézné opatfeni, ktera vedou k Usporam energie a vody.
Vyhodnoceni bude pfedkladat v ro¢ni zavérecné zpravé o plnéni podminek integrovaného povoleni krajskému

uradu.

Firma: Primagra, a.s.
ICO: 45148155

Umisténi zafizeni: Domazlice, Cihlarska 511

Nézev povoleni: Primyslova vyrobna krmiv Domazlice

Spotieba energie

Provozovatel Srovnatelné zafizeni

(kWh/t produktu) GJ/t produktu  (kWh/t produktu) GJ/t produktu
2003 neni k dispozici 37,12 0,158
2004 neni k dispozici 39,85 0,145
2005 30,65 0,113 42,97 0,113

Porovnani mérmych spotfeb energii se zafizenim srovnatelného vyrobniho zaméfeni a kapacity vyroby v roce
2005 je pro provozovatele uspokojivé. Provozovatel obnovuje zastarala zafizeni novymi, provozné

v

uspornéjSimi. K vyrobé pary je vyuzivan kotel s vysokou Uc¢innosti vybaveny ekonomizérem.

V kotelnach je provedena izolace potrubnich systému.
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Dale plati:
6. Podminky pro hospodarné vyuzivani surovin a energie

1. Sledovat 1 x mésic¢né specifické spotfeby energie (vztazeno na tunu krmné smési). O vysledcich vést
dokumentaci a jedenkrat roéné provést vyhodnoceni. V pfipadé zvySovani spotfeb energie navrhnout a
realizovat opatfeni po dohodé s KU Plzefiského kraje, OZP

2. Provozovatel bude plnit pribéZné opatfeni, ktera povedou k Usporam energie. Provedena opatreni
budou prokazatelné evidovany. Vyhodnoceni bude provozovatel predkladat v rocni

ecné zpravé o pinéni podminek IP KU Plzefiského kraje, OZP.

1.4.2.1 Emise prachu ze zpracovani krmiv na bazi zrna

ADW FEED, a.s.
ICO: 70890749
Sidlo: Okfigky, Krahulov 76

Néazev povoleni: Vyroba krmnych smési s kapacitou 20 t/hod — Krahulov

Susarna obilovin Alvan Blanch DF37000 - su$arna obili se dvéma hofaky o jmenovitém tepelném pfikonu 2x 1920 kW
(pfimy procesni ohfev). Spalovaci jednotky pfimych procesnich ohfevi (s kontaktem) jinde neuvedené o jmenovitém
tepelném pfikonu od 0,3 do 5 MW véetné — kédd 3.1.

Autorizované méfeni emisi se neprovadi. Stanoveni emisi bude provadéno vypoctem.
NepfekraCovat limitni hodnotu pro mnoZzstvi prachovych emisi 40 mg/m3 ve vystupujicim vzduchu.
PInéni: ANO

Autorizované méfeni emisi se neprovadi, stanoveni emisi bude provadéno vypoctem.

ADM OLOMOUC s.r.o.
ICO: 28937996
Sidlo: Olomouc - Holice, Hamerska 681/50

Nézev povoleni: Susarna, Rafinerie

Vyroba a zpracovani olejti rostlinného ptivodu — Extrakce stavajici a nova, Sroty.

Emisni zdroj | Latka | Emisnilimit- | Cetnost méfeni
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koncentrace

(mg.m?)
Chladi¢ Srotu,
suseni Srotu - 3
zdroje ¢. 103,104, 100 mg.m" bez "
. TZL ohledu na 1 xrofné
vyduchy 103, 104, hmotnostni tok
105, 106
Viysledky méfeni
Emisni limit - NaméFena hodnota
Emisni zdroj Latka koncentrace N Plnéni podminky
) [ datum méreni
(mg.m*)
Chladic¢ Srotu, 100 mg.m bez 281 ma.m3/
suseni Srotu - zdroj TZL ohledu na ’7 4 2%.16 ANO
¢. 103 hmotnostni tok o
Chladi¢ Srotu, TZL 100 mg.m3 bez 3,83 mg.m3/ ANO
suseni Srotu - zdroj ohledu na 7.4.2016

¢. 104

hmotnostni tok

Firma: Tekro, spol. s r.o.

ICO: 18628851

Umisténi zarizeni: UniGov, Nova Dédina

Nazev povoleni: Vyroba krmiv pro hospodarska a domaci zvirata, provozované spole¢nosti Tekro spol. s r.o.

Posklizfiova linka, SuSarna obilovin LAW SBC 11 L

Emisni limit -
Emisni zdroj Latka koncentrace
(mg.m-)
SuSarna obilovin TZL 100 mg.m3
LAW SBC 11 L
105
Vysledky méreni
Emisni limit -
Emisni zdroj Latka koncentrace Naméfena hodnota PInéni podminky
(mg.m-)
Susarna obilovin TZL 100 mg.m*® 1,35 mg.m3 ANO

Firma: Partner in Pet Food CZ s.r.o.

ICO: 24167819
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Umisténi zafizeni: Brnisté, Brnisté 139

Nézev povoleni: Vyroba krmiv PROVIMI PET FOOD CZ s.r.0. Brnisté

Suséarny Wenger se nachazi na extruzni lince H2 a H3. Suchy vzduch je vytvaren plynovymi hofaky. Susarna WENGER
pro linku H2 mé& 4 hofaky na zemni plyn s celkovym pfikonem 1537 KW a suSarna WENGER pro linku H3 ma 2 hofaky
na zemni plyn s celkovym piikonem 1547 kW. Kazda su$arna ma svuj vyduch.

Emisni limit -
Emisni zdroj Latka koncentrace
(mg.m*)
Vyduchy susaren TZL 50 mg.m3
Wenger (H2, H3)
Vysledky mérfeni
Emisni limit -
Emisni zdroj Latka koncentrace Naméfena hodnota Plnéni podminky
(mg.m*)
Vyduch
susarny TZL 50 mg.m-3 0,8 mg.m- ANO
WENGER (H2)
Vyduch
susarny TZL 50 mg.m?3 2,6 mg.m3 ANO
WENGER (H2)

1.4.2.2 Emise prachovych ¢astic z extruzniho procesu
Firma: Tekro, spol. s r.o.

ICO: 18628851

Umisténi zafizeni: Uni¢ov, Nova Dédina

Nazev povoleni: Vyroba krmiv pro hospodarska a domaci zvirata, provozované spole¢nosti Tekro spol. s r.o.

Extruzni linka WENGER. Extruder, suSarna (viz vySe), tukovac, chladi¢. Kazdé z téchto zafizeni ma
vlastni vyduch do ovzdusi pfes odlucovac.

Emisni limit -

Emisni zdroj Latka koncentrace
(mg.m*)

Extruder 104 TZL 100 mg.m®
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Vysledky méfeni

Emisni limit - Naméfena hodnota
Emisni zdroj Latka koncentrace N Plnéni podminky
. | datum méfeni
(mg.m*)
Extruder 104 T7L 100 mg.m?3 3,05 mg.m3 ANO

Firma: Partner in Pet Food CZ s.r.o.
ICO: 24167819

Umisténi zafizeni: Brnisté, Brnisté 139

Nézev povoleni: Vyroba krmiv PROVIMI PET FOOD CZ s.r.0. Brnisté

Vyduchy z extruznich linek H2 a H3:
Viyrobni linka H2: WENGER X — 165

e Srotovnik na lince H2 (1 vyduch s cykldnem a tkaninovym filtrem);
e chladi¢ (1 vyduch s cyklonem);

e suSarna (1 vyduch s cykldnen);

e odtah granuli (1 vyduch s cyklonem);

Vyrobni linka H3: Extrudor X 165 Wenger Optima 32

e Srotovnik (1 vyduch s cyklonem a s tkaninovym filtrem);
e chladi¢ (1 vyduch s cyklonem);

e suSarna (1 vyduch s cyklénem);

e odtah granuli (1 vyduch s cyklonem).

Emisni limit -
Emisni zdroj Latka koncentrace
(mg.m-)
Vyduchy yrobnich TZL 200 mg.m®
linek H2 a H3
Viysledky méfeni
Emisni limit - NaméFena hodnota
Emisni zdroj Latka koncentrace vy PInéni podminky
(mg.m?) | datum méfeni
Vyduch  vyrobni TZL 200 mg.m-* 0,7 mg.m? ANO
linky H2 - chladi¢
Vyduch yrobni
yaeh - vyrobn! TZL 200 mg.m? 0,7 mg.m? ANO
linky H2 — odtah
granuli
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Vyduch yrobni

.y ue vyrobn TZL 200 mg.m3 0,5mg.m?3 ANO
linky H2 -
Srotovnik
Vyduch yrobni

yauen - vyrobni TZL 200 mg.m- 2,4 mgm? ANO
linky H3 - chladi¢
Vyduch yrobni

yaue vyrobn TZL 200 mg.m?3 1,4 mg.m?3 ANO
linky H3 — odtah
granuli
Vyduch yrobni

.y He vyrobn! TZL 200 mg.m?3 0,2 mg.m?3 ANO
linky H3
Srotovnik

1.11.1 Emise prachovych ¢éastic ze susicek Skrobu

Nenalezeno odpovidajici zafizeni

1.12.1 Energeticka uéinnost vyroby cukru
Firma: Cukrovar Vrbatky, a.s.

ICO: 46900187

Umisténi: Vrbatky, Vrbatky 65

Nézev povoleni: Cukrovar Vrbatky, a.s.

Sledovat v obdobi kampané 1x mésiéné specifické spotieby energii a vody v jednotlivych provozech vyroby
(vztaZeno na tunu produkce). O vysledcich vést dokumentaci a jedenkrat roéné provést vyhodnoceni. V
pfipadé zvySovani mérnych spotfeb, energie a vody navrhnout, predloZit krajskému Ufadu a po dohodé s nim
realizovat opatfeni.

Firma: Hanacka potravinarska spole¢nost s.r.o.
ICO: 61975290

Umisténi zafizeni: Prosenice, Maloprosenicka 238

Nézev povoleni: Cukrovar Prosenice
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Sledovat 1x mési¢né specifické spotfeby energii a vody v jednotlivych provozech vyroby (vztazeno na tunu
produkce). O vysledcich vést dokumentaci a jedenkrat roéné provést vyhodnoceni. V pfipadé zvySovani
mérnych sptfeb, energie a vody navrhnout, predloZit krajskému ufadu a po dohodé s nim realizovat opatfeni.
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1.12.2.1 Emise prachovych ¢astic ze suseni cukrové fepy

Cukrovar Vrbatky, a.s.
ICO: 46900187
Umisténi: Vrbatky, Vrbatky 65

Nazev povoleni: Cukrovar Vrbatky, a.s.

Emisni limit -
Emisni zdroj Latka koncentrace
(mg.m*)
Susarna cukru - TZL 50 mg.m™
fluidni
Viysledky méfeni
Emisni limit - Naméfena hodnota
Emisni zdroj Latka koncentrace vy PInéni podminky
) | datum méreni
(mg.m*)
v -3
Susarna cukru - TZL 50 mg.m 8,09 mg.m? ANO
fluidni

Hanacka potravinarska spole¢nost s.r.o.
ICO: 61975290

Umisténi zafizeni: Prosenice, Maloprosenicka 238

Néazev povoleni: Cukrovar Prosenice

Emisni limit -
Emisni zdroj Latka koncentrace
(mg.m-)
Susarna cukru - TZL 50 mg.m™
fluidni typu LADA
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Viysledky méfeni

Emisni limit - Naméfena hodnota
Emisni zdroj Latka koncentrace e Plnéni podminky
) [ datum méreni
(mg.m*)
v 1 -3
Su8arna cukru - TZL 50 mg.m 0,6 mg.m? ANO
fluidni typu LADA

Moravskoslezské cukrovary, a.s.

ICO: 46900764

Umisténi: HruSovany Nad JeviSovkou, Cukrovarska 657

Nézev povoleni: Cukrovar v HruSovanech nad JeviSovkou

Emisni limit -
Emisni zdroj Latka koncentrace
(mg.m*)
Bubnova susarna TZL 50 mg.m'3
cukru

Provozovateli se uklada v souladu s usnesenim § 37 odst. 2 a 5 zakona €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, ve znéni
pozdéjSich pfedpisU, plnit emisni stropy stanovené pro ,Moravskoslezské cukrovary, a.s. — zavod HruSovany nad
JeviSovkou* v Pfechodném narodnim planu CR, vydaném Ministerstvem Zivotniho prostiedi v &ervnu 2015, pro

znecistujici latky TZL a SO2 od 01.01.2016 do 30.06.2020, a to:

Latka 2016 2017 2018 2019 1. pol. 2020
TZL (t/rok) 6,61 5,72 4,84 3,96 1,98
Viysledky mérfeni 2016
Emisni limit - NaméFena hodnota
Emisni zdroj Latka koncentrace e 2 PInéni podminky
) / vypoctena hodnota
(mg.m-)
Bubnova su$arna TZL 50 mg.m™ 15,9 mg.m-/ 10,6 ANO
cukru mg.m’?
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1.12.2.2 Emise SOy ze susic¢ek cukrové fepy

Firma: Cukrovar Vrbatky, a.s.

ICO: 46900187

Umisténi: Vrbatky, Vrbatky 65

Nézev povoleni: Cukrovar Vrbatky, a.s.

Emisni limit -
Emisni zdroj Latka koncentrace
(mg.m*)
Sifici pec SO, 2 500 mg.m™®
Viysledky méfeni
Emisni limit - Naméfena hodnota
Emisni zdroj Latka koncentrace v PInéni podminky
(mg.m?) [ datum méfeni
Sifici pec SO, 2 500 mg.m™ 63 mg.m-3 ANO

Hanacka potravinarska spole¢nost s.r.o.

ICO: 61975290

Umisténi: Brno, nam. Svobody 12 / umisténi zafizeni: Prosenice, Maloprosenicka 238

Nézev povoleni: Cukrovar Prosenice

Emisni limit -
Emisni zdroj Latka koncentrace
(mg.m-)
Sifici pec SO, 2 500 mg.m™
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Viysledky méfeni

Emisni limit - Naméfena hodnota
Emisni zdroj Latka koncentrace e Plnéni podminky
(mg.m?) | datum méfeni
Sifici pec SO, 2 500 mg.m™ 339 mg.m-3 ANO

Moravskoslezské cukrovary, a.s.

ICO: 46900764

Umisténi provozovny: HruSovany Nad JeviSovkou, Cukrovarska 657

Nézev povoleni: Cukrovar v HruSovanech nad JeviSovkou

Provozovateli se uklada v souladu s usnesenim § 37 odst. 2 a 5 zakona €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, ve znéni
pozdéjSich pfedpisU, plnit emisni stropy stanovené pro ,Moravskoslezské cukrovary, a.s. — zavod HruSovany nad
JeviSovkou* v Pfechodném narodnim planu CR, vydaném Ministerstvem Zivotniho prosttedi v &ervnu 2015, pro

zneCistujici latky TZL a SO2 od 01.01.2016 do 30.06.2020, a to:

Latka

2016

2017

2018

2019

1. pol. 2020

SO, (t/rok)

197,20

165,14

105,69

46,24

23,12
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